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Maandag 9 april
Maandag 9 april
Zondag 6 mei
Dinsdag 29 mei
Zondag 10 juni

46e Grote Ronde van Gerwen - Tijdrit
46e Grote Ronde van Gerwen - Criterium
Omloop der Kempen

le Grand Prix Leende

Wielerronde van Haghorst / Hilvarenbeek

Stg. Grote Ronde van Gerwen
Stg. Grote Ronde van Gerwen
Stg. Omloop der Kempen

Stg. Wielersupport Leende
WSC Hilvarenbeek M/V

< <L

Dinsdag 12 juni 42e Torenronde van Oirschot R&TC de Pedaleur Oirschot M
Maandag 18 juni 21e Ronde van Riethoven Stg. Wielerevenem. Riethoven M
Zondag 24 juni Afwachting "Acht van Bladel" Stg. Wielerevenem. Het Snelle Wiel M
Maandag 25 juni 46e Ronde van Luyksgestel Stg. Wielerevenem. Luyksgestel M/V
Maandag 9 juli 64e Wielerronde van Veldhoven TWC Tempo M
Dinsdag 10 juli 14e Wielerronde Bergeijk Wielercomité Bergeijk M/
Maandag 30 juli 55e "Om de Gele Trui" - Duizel Stg. "Om de Gele Trui" - Duizel M
Vrijdag 3 augustus 51e Mijl van Mares - Maarheeze Stg. Wielerronde Maarheeze MV
Maandag 13 augustus 31e Wielerronde van Steensel - Tijdrit Stg. Wielerronde Steensel M
Maandag 13 augustus 31e Wielerronde van Steensel - Criterium  Stg. Wielerronde Steensel M
Zondag 19 augustus 33e Van Gogh Ronde van Nuenen WYV TML Dommelstreek MV
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SPONSORS

BABY-DUMP
ALLES VOOR JE BABY TEGEN DUMPPRIJZEN
Publicaties in de volgende bladen:

o De Trompetter

o Kempener Koerier
o Veldhovens Weekblad

o De Parel

Babydump Nederland: Hoofdsponsor

o De Kempenaer
o De Hilverbode

o Weekjournaal
DE TROMPETTER

Kempenpers te Hapert: Mediapartner

Foolen Audio & Light, Eindhoven

Hekwer|

Aodic  Liglt

Rabobank:

Rabobank

“HEKWERKDIRECT.NL

SENGERS

Sengers Metaal BV, Luyksgestel:

— \' METAAL B.V.

GS Staalwerken Groep BV:
G|S STAALWERKEN

Bloemenatelier

&d Basten

Wielersportspecialist Kees Noorloos, Waalwijk

It Grned Caf + 2aal t

Met dank aan:

ey

= WIELERSPORTSPECIALIST
Kees NSOr5Os
Foto TVS, Waalre - Hotel-Grandcafé-Zaal de Tipmast, Bladel - Bloemenatelier Ad Basten, Hapert

|
Nijbod Consultancy, Eindhoven
Toer en Wielerclub Het Snelle Wiel, Bladel

N

Sympathisanten:
Bloemenatelier Ad Basten, Hapert
GMO Nederland BV, Hapert
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dp) Wedstrijden:
(D Omloop der Kempen Zondag 6 mei
Grand Prix Leende O Dinsdag 29 mei
< Ronde van Haghorst / Hilvarenbeek Zondag 10 juni
Kermisronde van Luyksgestel Maandag 25 juni
_I Wielerronde van Bergeijk Dinsdag 10 juli
Mijl van Mares - Maarheeze Vrijdag 3 augustus
! Van Gogh Ronde van Nuenen Zondag 19 augustus
C£ Puntentelling: Prijzen:
LLI OdK Criterium + Tijdrit
D— 1le 55 21e 10 1e 45 11e 20 1e € 500,-
2e 48 22¢e 9 2e 39 12e 19 2e € 350,-
Z 3e 42 23e 8 3e 34 13e 18 3e €250,-
4e 37 24e 7 4e 30 14e 17 4e €125,-
5¢ 33 25e¢ 6 5e 27 15e 16 5e €100,-
LLI 6e 30 26e 5 6e 25 16e 15 6e €90,
D_ 7e 28 27¢ 4 Te 24 17e¢ 14 7e  €80,-
8e 26 28e 3 8e 23 18e 13 8e €75,
9e¢ 24 29e 2 9e 22 19 12 9e €70,
10e 22 30e 1 10e 21 20e 11 10e €65,-
11e 20 21e 10 11e €60,-
I I I 12e 19 22e 9 12e  €55,-
13e 18 . 23e 8 13e €50,-
b € 14e 17 Bonussprints: 24 7 14e €45,
15e 16 3x per wedstrijd 25e 6 15e € 40,-
D— 16e 15 26e 5
17e 14 le 5 - 27e 4
18e 13 2e 3 28e 3
19¢ 12 e 2 29 2
20e 11 4e 1 30e 1
' Bij gelijke stand is het hoogste plaatsingscijfer (of aantal ervan) bepalend.
D Prijsuitreiking: Zaterdagavond 3 november 2012
Prijzen dienen zelf opgehaald te worden. Niet zelf opgehaalde prijzen
I vervallen aan de organisatie
5 : C— . -
M Rabobank weifty P\ &6Tpmet FOOLEN OV pmmenrm
< De RO eTTER WEMERKDRECTNL koo o nss haemte BRIE BIE svancwemsen
Zie ook www.kempenklassement.nl Klassement goedgekeurd door: m\!}f
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De Goede wint, Kessler in het roze

VELDHOVEN - Suzanne de Goede uit Zoeterwoude is winnares geworden van de GP
Groenen Groep. De renster van het team Skil-Argos was de snelste na een
eindsprint met zeven vrouwen. Nummer twee, Nina Kessler, is de allereerste
draagster van de roze leiderstrui in het Baby-Dump Kempenpers Klassement. Zij
pakte vooral in de tussensprint de nodige bonuspunten.

door Piet Gijsbers

Ondanks de lage meitemperatuur van amper tien
graden was het zondagochtend om 11.00 uur al een
gezellige drukte op De Plaatse waar de renners en
rensters het presentieblad kwamen tekenen en aan
het aanwezige publiek werden voorgesteld. Jammer
was de afwezigheid van Marianne Vos vanwege
een verblijf in Italié. In de Grote Prijs Groenen
Groep konden de deelneemsters dus de eerste
punten verdienen in het Baby-Dump Kempenpers
Klassement met voor de aanvoerster van dat
klassement dit jaar een speciale roze trui. Met 140
rensters begaf het peloton zich op weg door de : )
Kempen op hetzelfde parcours waarop de elite mannen hun strijdlust toonden. Driemaal konden er
onderweg punten verdiend worden voor het klassement dat voor de vrouwen zeven wedstrijden bevat. Op

; het viaduct tussen Postel en Reusel
was Nina Kessler de snelste voor
Kelly Markus, Sanne van Paassen
en Liesbeth de Vocht. Dit was de
voorbode van wat later de
beslissende factor in de strijd voor
de eerste roze leiderstrui zou
worden. In de finale van de
wedstrijd ontsnapten zes rensters
uit het peloton, weer met Kessler en
Markus in hun midden. Alleen
Roxane Knetemann slaagde er in
de plaatselijke finale lussen nog in
de zes leidsters te achterhalen maar
moest uiteindelijk moe gestreden
met plaats zeven in de uitslag
genoegen nemen. In de eindsprint
was Suzanne de Goede de snelste
van de kopgroep. Voor de 28-jarige
oud-Nederlands kampioene van
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Skil-Argos betekende dat haar tweede zege in de Kempen omloop voor vrouwen. Dankzij de tussensprints
kon Nina Kessler, de 23-jarige renster uit het Dolmans Boels Cycling Team van de Reuselse ploegleider
Bart Faes, zich met het eerste roze voor vrouwen in het Kempenklassement tooien.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Suzanne de Goede LEIDEN 41055 3:06:16 55 2
2 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 z.t. 48 13
3 Sarah Duster GERMANY GER z.t. 42 2
4 Julia Soek DEN HAM 45079 z.t. 37
5 Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE 41145 z.t. 33 2
6 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 0:05 30 11
7 Roxane Knetemann KROMMENIE 41075 0:09 28
8 Amy Pieters ZWANENBURG 45005 0:23 26
9 Liesbet de Vocht BELGIE BEL z.t. 24 1
10 Natalie van Gogh NIEUW VENNEP 41021 z.t. 22
11 Janneke Kanis AMERSFOORT 41119 z.t. 20
12 Monique van de Ree WILLEMSTAD NB 41050 z.t. 19
13 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 z.t. 18
14 Ingeborg Kreuze ASSEN 41071 z.t. 17
15 Esra Tromp COEVORDEN 45070 z.t. 16
16 Laura Kitchen AUSTRALIA AUS z.t. 15
17 Hannah Welter AMSTERDAM 41041 z.t. 14
18 Irene Tesink AMSTERDAM 41033 z.t. 13
19 Sandra van Veghel ESCH 41151 z.t. 12
20 Sanne Cant BELGIE BEL z.t. 11
21 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 z.t. 10
22 Eveline Dergent BELGIE BEL z.t. 9
23 Kim van Dijk HEERHUGOWAARD 41116 z.t. 8
24 Annelies Visser LEEUWARDEN 45067 z.t. 7
25 Annouk van der Weijden NIEUWVEEN 41176 z.t. 6
26 Marijn de Vries ZWOLLE 41035 z.t. 5
27 Sanne van Paassen VLIERDEN 41141 z.t. 4 2
28 Yvonne Troost WIJHE 41178 z.t. 3
29 Willeke Knol HASSELT 45058 z.t. 2
30 lvana Tiessens ZUIDHORN 45069 z.t. 1

f BABY-DUMP

2. www.baby-dump.nl
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 61
2 Suzanne de Goede LEIDEN 41055 57 -4
3 Sarah Duster GERMANY GER 44 -17
4 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 41 -20
5 Julia Soek DEN HAM 45079 37 -24
6 Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE 41145 35 -26
7 Roxane Knetemann KROMMENIE 41075 28 -33
8 Amy Pieters ZWANENBURG 45005 26 -35
9 Liesbet de Vocht BELGIE BEL 25 -36
10 Natalie van Gogh NIEUW VENNEP 41021 22 -39
11 Janneke Kanis AMERSFOORT 41119 20 -41
12 Monique van de Ree WILLEMSTAD NB 41050 19 -42
13 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 18 -43
14 Ingeborg Kreuze ASSEN 41071 17 -44
15 Esra Tromp COEVORDEN 45070 16 -45
16 Laura Kitchen AUSTRALIA AUS 15 -46
17 Hannah Welter AMSTERDAM 41041 14 -47
18 Irene Tesink AMSTERDAM 41033 13 -48
19 Sandra van Veghel ESCH 41151 12 -49
20 Sanne Cant BELGIE BEL 11 -50
21 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 10 -51
22 Eveline Dergent BELGIE BEL 9 -52
23 Kim van Dijk HEERHUGOWAARD 41116 8 -53
24 Annelies Visser LEEUWARDEN 45067 7 -54
25 Annouk van der Weijden NIEUWVEEN 41176 6 -55
26 Sanne van Paassen VLIERDEN 41141 6 -55
27 Marijn de Vries ZWOLLE 41035 5 -56
28 Yvonne Troost WIJHE 41178 3 -58
29 Willeke Knol HASSELT 45058 2 -59
30 lvana Tiessens ZUIDHORN 45069 1 -60
31 Karen Elzing SCHOONEBEEK 45007 0 -61
32 Sabrina Stultiens MEIJEL 45074 0 -61
33 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 0 -61
34 Lisanne Soemanta HAARLEM 41168 0 -61
35 Bernadette Jeremiasse ZAANDAM 45041 0 -61
36 Nathaly van Wesdonk BERGSCHENHOEK 45037 0 -61
37 Manon Klomp TILBURG 41063 0 -61
38 Domenique van Santen ROZENBURG ZH 45013 0 -61
39 Aagtje Dijkman AMERSFOORT 41029 0 -61
40 Kirsten Niessen EDE 41099 0 -61
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Winst voor Loes Gunnewijk in tijdrit
Leende

LEENDE - Loes Gunnewijk uit Zwolle heeft de Grand Prix Leende op haar naam
geschreven. De renster van het team GreenEdge was verreweg de snelste in de rit
tegen de klok, die gold als tweede wedstrijd in het Baby-Dump Kempenpers
Klassement voor vrouwen. Rabobank-renster Iris Slappendel uit Ouderkerk a/d
IJssel legde beslag op de tweede plaats, voor Mathilde Matthijsse uit het Zeeuwse
Grijpskerke. Nina Kessler uit Velserbroek blijft de trotse eigenaresse van het
knalroze leiderstricot. Kelly Markus (Hoofddorp) schoof in het klassement een
plekje op en volgt nu op veertien punten van Kessler.

door Christian Timmers

Gunnewijk legde het 12,1 kilometer
lange tijdritparkoers af in een tijd
van 15 minuten en 36 seconden.
Met een gemiddelde snelheid van
ruim 46 kilometer per uur was zij
hiermee 33 seconden sneller dan
de nummer twee Iris Slappendel.
De winnares was uiterst tevreden
over het parcours dat door de
organisatie was uitgestippeld. ‘Het
is snel en dat ligt me wel’, glunderde
de Zwolse. ‘De afstand had wat mij
betreft wel wat langer mogen zijn.
Op de Spelen en het WK is de
afstand ruim twintig kilometer en dat
moet ook getraind worden.” De

. - nummer twee van de chronorit,
Slappendel was niet geheel tevreden over haar prestatie. ‘Ik was nog niet bepaald hersteld van een druk
programma van vorige week. Dit in combinatie met een recente flinke verkoudheid, geeft me het gevoel dat
er toch iets meer ingezeten had vandaag.’

De verrassing van de dag kwam uit Zeeland. Mathilde Matthijsse uit Grijpskerke greep de derde plek in de
Grand Prix Leende. De al vroeg gestarte renster zette een scherpe tijd neer en bijna alle volgende rensters
beten zich stuk op haar knappe tijd. Alleen de laatste twee gestarte dames, Gunnewijk en Slappendel,
konden de tijd van Matthijsse verbeteren. De Zeeuwse verraste zichzelf nog het meest. ‘Hier had ik absoluut
geen rekening mee gehouden. Ik weet dat ik best goede tijdritten kan neerzetten, maar die zijn dan door de
regel een heel stuk langer dan 12,1 kilometer. Laten we zeggen een kilometertje of veertig.’

2
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Matthijsse bleef de nummer vier Marijn de Vries slechts één seconde voor. Dikke pech voor deze dame uit
Zwolle die het afgelopen weekend een nieuwe dreun te verwerken kreeg. Zij leek zaterdag in de Omloop van
de 1Jsseldelta solo op weg naar een prachtige overwinning. Met bijna een minuut voorsprong werd ze echter
naar eigen zeggen verkeerd gestuurd in de slotkilometers. Plek vijf in Leende was voor onze eigen
districtkampioene tijdrijden Pauliena Rooijakkers uit Asten-Heusden. Zij gaf uiteindelijk 56 seconden toe op
de winnende tijd van Gunnewijk.
Ook de leidster in het Baby-Dump Kempenpers Klassement was aanwezig om haar leidende positie te
verdedigen. Nina Kessler eindigde uiteindelijk op een twintigste plek en zag zich na afloop opnieuw
gehuldigd worden in het knalroze leiderstricot. De kleine eerstejaars elite-vrouw Kelly Markus voltooide de
tijdrit als veertiende en verkleinde haar achterstand op leidster Kessler ietwat. Door de afwezigheid van
Suzanne de Goede in Leende klom zij ook naar de tweede plaats in de nieuwe tussenstand. De Goede

zakte in het Kempenklassement voor vrouwen naar de derde plaats.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd  Pnt.
1 Loes Gunnewijk ZWOLLE 41040 15:37 45
2 Iris Slappendel OUDERKERK A/D 1JSSEL 41002 16:11 39
S Mathilde Matthijsse GRIJPSKERKE 41171 16:27 34
4 Marijn de Vries ZWOLLE 41035 16:27 30
5 Pauliena Rooijakkers ASTEN-HEUSDEN 45034 16:32 27
6 Charlotte Lenting DIDAM 45101 16:38 25
7 Jessie Daams HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 16:42 24
8 Carla Ryan AUSTRALIA AUS 16:46 23
9 Lucinda Brand OUD BEIJERLAND 41109 16:54 22
10 Linda van Rijen VLIJMEN 41135 17:00 21
11 Adrie Visser WIERINGERWERF 41020 17:06 20
12 Esra Tromp COEVORDEN 45070 17:07 19
13 Sabrina Stultiens MEIJEL 45074 17:11 18
14 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 17:12 17
15 Marieke van Wanroij NIJIMEGEN 41097 17:13 16
16 Larissa Drysdale HEERENVEEN 41010 17:15 15
17 Judith Bloem KWINTSHEUL 45016 17:15 14
18 Harriet Koorn LEIDEN 41045 17:21 13
19 Birgit Lavrijssen KAPELLE 45019 17:21 12
20 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 17:23 11
21 Winanda Spoor RIJSWIIK ZH 45081 17:25 10
22 Petra Dijkman EINDHOVEN 41019 17:25 9
23 Marissa Otten ENTER 41024 17:28 8
24 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 17:33 7
25 Wilma Korevaar GROOT AMMERS 41172 17:52 6
26 Mirjam van Dijk PIINACKER 41105 17:57 5
27 Marion Bax BAVEL 50069 18:09 4
28 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 18:33 3
29 llona den Hartog MONTFOORT 45085 18:50 2
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 72
2 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 58 -14
3 Suzanne de Goede LEIDEN 41055 57 -15
4 Loes Gunnewijk ZWOLLE 41040 45 -27
5 Sarah Duster GERMANY GER 44 -28
6 Iris Slappendel OUDERKERK AAN DEN IJSSEL 41002 39 -33
7 Julia Soek DEN HAM 45079 37 -35
8 Marijn de Vries ZWOLLE 41035 35 -37
9 Esra Tromp COEVORDEN 45070 B35) -37
10 Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE 41145 35 -37
11 Mathilde Matthijsse GRIJPSKERKE 41171 34 -38
12 Roxane Knetemann KROMMENIE 41075 28 -44
13 Pauliena Rooijakkers ASTEN-HEUSDEN 45034 27 -45
14 Amy Pieters ZWANENBURG 45005 26 -46
15 Charlotte Lenting DIDAM 45101 25 -47
16 Liesbet de Vocht BELGIE BEL 25 -47
17 Jessie Daams HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 24 -48
18 Carla Ryan AUSTRALIA AUS 23 -49
19 Lucinda Brand OUD BEIJERLAND 41109 22 -50
20 Natalie van Gogh NIEUW VENNEP 41021 22 -50
21 Linda van Rijen VLIJMEN 41135 21 -51
22 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 21 -51
23 Adrie Visser WIERINGERWERF 41020 20 -52
24 Janneke Kanis AMERSFOORT 41119 20 -52
25 Monique van de Ree WILLEMSTAD NB 41050 19 -53
26 Sabrina Stultiens MEIJEL 45074 18 -54
27 Ingeborg Kreuze ASSEN 41071 17 55
28 Marieke van Wanroij NIJMEGEN 41097 16 -56
29 Larissa Drysdale HEERENVEEN 41010 15 -57
30 Laura Kitchen AUSTRALIA AUS 15 -57
31 Judith Bloem KWINTSHEUL 45016 14 -58
32 Hannah Welter AMSTERDAM 41041 14 -58
33 Harriet Koorn LEIDEN 41045 13 -59
34 Irene Tesink AMSTERDAM 41033 13 -59
35 Birgit Lavrijssen KAPELLE 45019 12 -60
36 Sandra van Veghel ESCH 41151 12 -60
37 Sanne Cant BELGIE BEL 11 -61
38 Winanda Spoor RIJSWIIK ZH 45081 10 -62
39 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 10 -62
40 Petra Dijkman EINDHOVEN 41019 9 -63
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HILVARENBEEK - Aan de start van de wielerronde
van Haghorst stonden zo’n veertig dames. Onder
hen ook de leidster van het Baby- Dump
Kempenpers Klassement, Nina Kessler. Dat ze het
deze dag niet cadeau kreeg, bleek vandaag wel
weer. Al na enkele ronden was de eerste
ontsnapping van Judith Bloem een feit. Ze mocht
echter niet lang genieten van haar vlucht en werd
snel teruggepakt.

door Rianne Bremmers

Kort daarop volgde de ene na de andere ontsnapping. Een tijd
lang leek het of de ontsnapping van Femke van Kessel en
Marjolein Claessen de beslissende was, maar toen de twee dames
Judith Bloem en Suzan Simons uit het peloton de oversteek had-
den gemaakt, werd ook deze vluchtpoging teniet gedaan en werd
het viertal teruggepakt. Dit was het moment voor Linda Ringlever
om de strijd aan te gaan. Al snel had ze een voorsprong van 1
minuut en niemand uit het peloton kwam er nog aan te pas. Vijftien . :
lange kilometers heeft ze alleen de strijd geleverd om na een mooie solo als eerste over de streep te komen.
De pelotonsprint werd met minimaal verschil gewonnen door Kelly Markus voor Nina Kessler.

Linda Ringlever doet goede zaken in het klassement en maakt een sprong van de 44ste naar de 3e plek,

’ mede door tweede te worden in de eerste
tussensprint en eerste in de derde tussensprint.
Nina Kessler weet nog steeds de leiderstrui te
behouden. In Haghorst wist ze door eerste,
derde en tweede te worden in de tussensprints
en 1 plaats achter haar rivale Kelly Markus te
eindigen, haar voorspong met 4 punten uit te
breiden. Kelly Markus staat wel klaar om elk
foutje van Nina Kessler direct af te straffen als
het gaat om de stand van het
Kempenklassement. Vandaag kwam ze zelf
vooral in de tussensprints tekort. Ze wist alleen
in de tweede tussensprint de vierde plaats te
behalen. Natuurlijk was de tweede plaats in de
eindsprint voldoende om niet al te veel punten te
verliezen.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 1:41:25 45 8
2 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 1:.01 39 1
3 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 z.t. 34 10
4 Veerle Goossens BAKEL 45014 z.t. 30
5) Judith Bloem KWINTSHEUL 45016 z.t. 27
6 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 z.t. 25
7 Suzan Simons STEENBERGEN NB 41064 z.t. 24
8 Nancy van der Burg NOOTDORP 45084 z.t. 23
9 Sofie van Horik OOSTERWIJK 41103 z.t. 22
10 Manon Klomp TILBURG 41063 z.t. 21
11  Tessa de Moyer BELGIE BEL zt. 20
12 Sandra van Veghel ESCH 41151 z.t. 19
13 Mara van Doremalen 'S-HERTOGENBOSCH 45113 z.t. 18
14 Britt Jochems VIANEN 41137 z.t. 17
15 Carleen Baas DEN DUNGEN 45042 z.t. 16
16 Milou Meeuse LEIDEN 45026 z.t. 15
17 Irene van Lith BLADEL 45033 z.t. 14
18 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 z.t. 13
19 Alicja Verhagen WOERDEN 41052 z.t. 12
20 Kim Banga EINDHOVEN 41117 z.t. 11
21 Hilde Oudman NIJMEGEN 45100 z.t. 10
22 Chris van den Bergh ELST 41048 z.t. 9
23 Sabine Rijkers HAPERT 45077 z.t. 8
24 Wendy Versluis 'S-HEERENHOEK 45012 z.t. 7
25 Femke van Kessel NIJMEGEN 41085 z.t. 6 6
26 Mary Rose Postma MAASTRICHT 41140 z.t. 5
27 Sanne van Paassen VLIERDEN 41141 z.t. 4 1
28 Inge Klep SCHIJNDEL 41030 z.t. 3 4
29 Esmee Janssen HOEVEN 45047 z.t. 2
30 Lana Verberne LIEROP 45027 z.t. 1

Overige punten (Sprints)
Marjolein Claessen HOEVEN 45030 3
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 116
2 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 98
3 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 60
4 Suzanne de Goede LEIDEN 41055 57
5 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 46
6 Loes Gunnewijk ZWOLLE 41040 45
7 Sarah Duster GERMANY GER 44
8 Judith Bloem KWINTSHEUL 45016 41
9 Iris Slappendel OUDERKERK AAN DEN IJSSEL 41002 39
10 Julia Soek DEN HAM 45079 37
11 Marijn de Vries ZWOLLE 41035 35
12 Esra Tromp COEVORDEN 45070 35
13 Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE 41145 35
14 Mathilde Matthijsse GRIJPSKERKE 41171 34
15 Sandra van Veghel ESCH 41151 31
16 Veerle Goossens BAKEL 45014 30
17 Roxane Knetemann KROMMENIE 41075 28
18 Pauliena Rooijakkers ASTEN-HEUSDEN 45034 27
19 Amy Pieters ZWANENBURG 45005 26
20 Charlotte Lenting DIDAM 45101 25
21 Liesbet de Vocht BELGIE BEL 25
22 Suzan Simons STEENBERGEN NB 41064 24
23 Jessie Daams HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 24
24 Nancy van der Burg NOOTDORP 45084 23
25 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 23
26 Carla Ryan AUSTRALIA AUS 23
27 Sofie van Horik OOSTERWIJK 41103 22
28 Lucinda Brand OUD BEIJERLAND 41109 22
29 Natalie van Gogh NIEUW VENNEP 41021 22
30 Manon Klomp TILBURG 41063 21
31 Linda van Rijen VLIJMEN 41135 21
32 Tessa de Moyer BELGIE BEL 20
33 Adrie Visser WIERINGERWERF 41020 20
34 Janneke Kanis AMERSFOORT 41119 20
35 Monique van de Ree WILLEMSTAD NB 41050 19
36 Mara van Doremalen 'S-HERTOGENBOSCH 45113 18
37 Sabrina Stultiens MEIJEL 45074 18
38 Britt Jochems VIANEN 41137 17
39 Ingeborg Kreuze ASSEN 41071 17
40 Carleen Baas DEN DUNGEN 45042 16
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Vos ijzersterk in Luyksgestel

LUYKSGESTEL - Nadat traditiegetrouw de kersverse Nederlandse kampioenen in
Luyksgestel in het zonnetje waren gezet, vertrokken de dames voor hun wedstrijd
over 60 kilometer. Het peloton bleef de eerste rondes bij elkaar, maar toen Marianne
Vos met Annemiek van Vleuten en Vera Koedooder de beslissende aanvalspoging
plaatste, waren alleen roze truidraagster Nina Kessler en de verrassende winnaar
van de vorige wedstrijd in : -
Haghorst, Linda Ringlever, bij
machte om met deze ontsnapping
mee te gaan.

door Rianne Bremmers

Het peloton moest dit vijftal laten gaan en
lange tijd reden ze aan de leiding en namen
een voorsprong van zo’n anderhalve
minuut. Ongeveer halfweg de wedstrijd wist
nog een groepje van 8 rensters zich los te
maken uit het peloton. Zij blijven steken op
ruim twee minuten van de leiders. Een paar
ronden voor het einde plaatste Marianne
Vos de definitieve aanval en maakte er een
solo-ontsnapping van. Annemiek van :
Vleuten deed nog een poging om Vos te achterhalen, maar bleef ook solo achter. Vera Koedooder kreeg het
gat eveneens niet dicht naar Van Vleuten, zodat we drie dames vooraan kregen die los van elkaar de laatste
rondjes reden. Nina Kessler wist de sprmt voor de vierde plaats nog te winnen voor Linda Ringlever en
bouwde haar voorsprong in de stand
om de leiderstrui verder uit. Met nog
drie wedstrijden voor de boeg ziet het
er voor Nina rooskleurig uit. Met twee
eerste plaatsen en een tweede plaats
in de tussensprints sprokkelde Nina
de nodige punten bij elkaar. Vooral
doordat haar naaste belager Kelly
Markus niet uit de greep van het
peloton kon ontsnappen, kon Nina
haar voorsprong flink vergroten. Met
nog drie wedstrijden te gaan heeft ze
nu een voorsprong van 46 punten op
Kelly Markus en 62 punten op de
derde plaats van Linda Ringlever. Per
wedstrijd zijn maximaal 45 punten
voor de overwinning en drie keer vijf
punten te winnen in de tussensprints.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Marianne Vos MEEUWEN 41005 1:23:52 45

2 Annemiek van Vleuten WAGENINGEN 41008 0:12 39 3
3 Vera Koedooder APELDOORN 41080 0:58 34 7
4 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 1:37 30 13
5 Linda Ringlever NIIMEGEN 41062 1:40 27 10
6 Anna van der Breggen HASSELT 45094 2:18 25

7 Sandra van Veghel ESCH 41151 2:37 24

8 Maaike Polspoel VILVOORDE (BEL) BEL z.t. 23

9 Karen Verhestraeten BELGIE BEL zt. 22

10 Birgit Lavrijssen KAPELLE 45019 z.t. 21

11 Marjolein Claessen HOEVEN 45030 z.t. 20

12 Nancy van der Burg NOOTDORP 45084 z.t. 19

13 Helena van Leijen WAGENINGEN 60060 3:00 18

14 Kirsten Coppens NOORDHOEK 60002 4:58 17

15 Annelies Visser LEEUWARDEN 45120 z.t. 16

16 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 z.t. 15

17 Veerle Goossens BAKEL 45014 z.t. 14

18 Maud Kaptheijns WESTERHOVEN 60003 z.t. 13

19 Nelleke Blaak ZUIDLAND 60056 z.t. 12

20 Hannah Welter AMSTERDAM 41185 z.t. 11

21 Inge Klep SCHIIJNDEL 41030 z.t. 10

22 Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE 41145 z.t. 9

23 Carleen Baas DEN DUNGEN 45042 z.t. 8

24 Ymke Stegink NAARDEN 45002 z.t. 7

25 Eline de Roover BELGIE BEL z.t. 6

26 Liesbet De Vocht BELGIE BEL zt. 5

27 Kim Banga EINDHOVEN 41117 z.t. 4

28 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 z.t. 3

29 Anisha Vekemans BELGIE BEL z.t. 2

30 Ingeborg Bremmers VALKENSWAARD 45056 z.t. 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 159
2 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 113
3 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 97
4 Suzanne de Goede LEIDEN 41055 57
5 Sandra van Veghel ESCH 41151 55
6 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 46
7 Marianne Vos MEEUWEN 41005 45
8 Loes Gunnewijk ZWOLLE 41040 45
9 Veerle Goossens BAKEL 45014 44
10 Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE 41145 44
11 Sarah Duster GERMANY GER 44
12 Annemiek van Vleuten WAGENINGEN 41008 42
13 Nancy van der Burg NOOTDORP 45084 42
14 Vera Koedooder APELDOORN 41080 41
15 Judith Bloem KWINTSHEUL 45016 41
16 Iris Slappendel OUDERKERK AAN DEN IJSSEL 41002 39
17 Julia Soek DEN HAM 45079 37
18 Marijn de Vries ZWOLLE 41035 35
19 Esra Tromp COEVORDEN 45070 35
20 Mathilde Matthijsse GRIJPSKERKE 41171 34
21 Birgit Lavrijssen KAPELLE 45019 33
22 Liesbet de Vocht BELGIE BEL 30
23 Roxane Knetemann KROMMENIE 41075 28
24 Pauliena Rooijakkers ASTEN-HEUSDEN 45034 27
25 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 26
26 Amy Pieters ZWANENBURG 45005 26
27 Anna van der Breggen HASSELT 45094 25
28 Hannah Welter AMSTERDAM 41041 25
29 Charlotte Lenting DIDAM 45101 25
30 Carleen Baas DEN DUNGEN 45042 24
31 Suzan Simons STEENBERGEN NB 41064 24
32 Jessie Daams HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 24
33 Maaike Polspoel VILVOORDE (BEL) BEL 23
34 Marjolein Claessen HOEVEN 45030 23
35 Annelies Visser LEEUWARDEN 45067 23
36 Carla Ryan AUSTRALIA AUS 23
37 Karen Verhestraeten BELGIE BEL 22
38 Sofie van Horik OOSTERWIJK 41103 22
39 Lucinda Brand OUD BEIJERLAND 41109 22
40 Natalie van Gogh NIEUW VENNEP 41021 22
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Kessler wint in het roze

BERGEIJK - Dinsdag 10 juni stond de vijfde wedstrijd meetellend voor het Baby-
Dump Kempenpers Klassement op het programma. Onder de deelnemers 6 dames
die zondag nog in Tsjechié actief waren in de Tour de Feminin, waaronder de
klassementsleidster Nina Kessler, maar ook Judith Bloem, Petra Dijkman, Maud

Kaptheijns, Kim Banga en Ingeborg Bremmers.
= -

DOF i b

b N

door Rianne
Bremmers

De eerste
rondjes waren
zwaar voor deze
dames. Van het
klimmen in de
bergen naar de
snelheid op het
vlakke viel niet
altijd mee. Maud
Kaptheijns liet
zich meteen
voorin zien door
de eerste twee
ronden op haar
naam te zetten.
Er kwamen wat
korte aanvallen
maar niet echt
van betekenis.
Wel voldoende
uiteraard voor
de premiesprints en de puntensprints. Kort daarna was er een ontsnapping met Judith Bloem, Marjolein
Claessen en Kim Banga. Zij pakken dan ook de eerste punten voor het puntenklassement. Helaas voor Kim
moest ze het tweetal laten gaan en zakte terug in het peloton.

Vervolgens zag Nina Kessler haar kans en reed samen met Anne Arnouts het gat dicht naar de twee
leidsters. Al snel pakte dit viertal een voorsprong van meer dan een minuut. De tweede tussensprint voor het
puntenklassement wordt gewonnen door Nina Kessler voor Judith Bloem, Anne Arnouts en Marjolein
Claessen. Ook de derde tussensprint was voor dit viertal in dezelfde volgorde. Petra Dijkman en Linda
Ringlever sprongen nog uit het peloton weg en kwamen tot op vijftig seconden van de vier leidsters. De 30
resterende kilometers hebben zij gestreden om bij het viertal te komen maar dat mocht helaas niet lukken.
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Wel bouwden zij ook weer eenzelfde voorsprong op het
peloton op zodat hun positie niet meer in gevaar kwam.

In het peloton bleef het lang rustig. Ingeborg Bremmers deed
nog een poging om weg te komen, maar werd na anderhalve
ronde weer teruggepakt. De sprint werd een echte. Met
minimaal verschil wist Nina Kessler de sprint te winnen voor
Anne Arnouts. Marjolein Claessen werd mooi derde en de
vierde plaats was er voor Judith Bloem. Ook de strijd om de
vijfde plaats werd met een sprint beslist. Petra Dijkman wist
deze te winnen voor Linda Ringlever. En dan de verrassing.
Een paar bochten voor het einde plaats Maud Kaptheijns nog
een aanval. De tweedejaars juniordame van TWC de Kempen
weet dan nog voor het peloton te finishen en pakt een mooie
zevende plaats. Zo zie je maar weer dat afzien in een
etappewedstrijd in Tsjechié zijn vruchten afwerpt.

Met nog twee wedstrijden voor de boeg is de positie van
klassementsleidster Nina Kessler rooskleurig. Met een
voorsprong van 92 punten op de tweede renster in het
klassement, Linda Ringlever, en 113 punten op de derde
plaats van Kelly Markus, kan het haast niet meer misgaan. Als
ze in Maarheeze haar positie vasthoudt, kan ze daar al
winnaar worden van het kempenklassement. Ze heeft 61
punten voorsprong nodig om al voor de afsluitende wedstrijd
in Nuenen haar eindoverwinning te kunnen vieren.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 1:37:44 45 10
2 Anne Arnouts KALMTHOUT (BEL) BEL z.t. 39 4
3 Marjolein Claessen HOEVEN 45030 z.t. 34 5
4 Judith Bloem KWINTSHEUL 45016 z.t. 30 11
5 Petra Dijkman EINDHOVEN 41019 0:55 27
6 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 z.t. 25
7 Maud Kaptheijns WESTERHOVEN 60003 1:00 24
8 Rebecca Talen SPIJKENISSE 45008 1:02 23
9 Veerle Goossens BAKEL 45014 z.t. 22 1
10 Manon Klomp TILBURG 41063 z.t. 21
11 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 z.t. 20
12 Nancy van der Burg NOOTDORP 45084 z.t. 19
13 Natasja Nieuwenhuizen S-GRAVENZANDE 60050 z.t. 18
14 Jony Heerink AMERSFOORT 50156 z.t. 17
15 Henriette Woering ROZENBURG ZH 45021 z.t. 16
16 Kim Banga EINDHOVEN 41117 z.t. 15 2
17 Carleen Baas DEN DUNGEN 45042 z.t. 14
18 Esmee Janssen HOEVEN 45047 z.t. 13
19 Dirkje Bazuin S GRAVENHAGE 45023 z.t. 12
20 Ingeborg Bremmers VALKENSWAARD 45056 1:05 11
21 Yukiyo Hori KANAGAWA (JPN) JPN zt. 10
22 Charlotte Peeters ROOSENDAAL 41037 z.t. 9
23 Mary Rose Postma MAASTRICHT 41140 z.t. 8
24 Irene van Lith BLADEL 45033 z.t. 7
25 Chantal Verstraten ROOSENDAAL 45025 z.t. 6
26 Geerte Hoeke WAGENINGEN 50125 z.t. 5
27 Danielle van Pinxten SCHIJNDEL 41113 z.t. 4
28 Anneke Lubeek PUTTERSHOEK 41068 1 Ronde 3
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 214
2 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 122
3 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 113
4 Judith Bloem KWINTSHEUL 45016 82
5 Veerle Goossens BAKEL 45014 67
6 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 66
7 Marjolein Claessen HOEVEN 45030 62
8 Nancy van der Burg NOOTDORP 45084 61
9 Suzanne de Goede LEIDEN 41055 57
10 Sandra van Veghel ESCH 41151 55
11 Marianne Vos MEEUWEN 41005 45
12 Loes Gunnewijk ZWOLLE 41040 45
13 Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE 41145 44
14 Sarah Duster GERMANY GER 44
15 Anne Arnouts KALMTHOUT (BEL) BEL 43
16 Manon Klomp TILBURG 41063 42
17 Annemiek van Vleuten WAGENINGEN 41008 42
18 Vera Koedooder APELDOORN 41080 41
19 Iris Slappendel OUDERKERK AAN DEN IJSSEL 41002 39
20 Carleen Baas DEN DUNGEN 45042 38
21 Maud Kaptheijns WESTERHOVEN 60003 37
22 Julia Soek DEN HAM 45079 37
23 Petra Dijkman EINDHOVEN 41019 36
24 Marijn de Vries ZWOLLE 41035 35
25 Esra Tromp COEVORDEN 45070 35
26 Mathilde Matthijsse GRIJPSKERKE 41171 34
27 Birgit Lavrijssen KAPELLE 45019 33
28 Kim Banga EINDHOVEN 41117 32
29 Liesbet de Vocht BELGIE BEL 30
30 Roxane Knetemann KROMMENIE 41075 28
31 Pauliena Rooijakkers ASTEN-HEUSDEN 45034 27
32 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 26
33 Amy Pieters ZWANENBURG 45005 26
34 Anna van der Breggen HASSELT 45094 25
35 Hannah Welter AMSTERDAM 41041 25
36 Charlotte Lenting DIDAM 45101 25
37 Suzan Simons STEENBERGEN NB 41064 24
38 Jessie Daams HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 24
39 Rebecca Talen SPIJKENISSE 45008 23
40 Maaike Polspoel VILVOORDE (BEL) BEL 23
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Spoor wint de Mijl

MAARHEEZE - Winanda Spoor heeft de Mijl van Mares op haar naam geschreven.
Nadat ze met haar twee medevluchtsters bijna een volledige wedstrijd aan de leiding
had gereden, klopte zij haar twee medevluchtsters Kim Banga en Charlotte Lenting
in de sprint. 1. 4

door Rianne Bremmers

Na een jaar van afwezigheid
ivm de jubileumactiviteiten,
stonden de vrouwen opnhieuw
aan de start in de Mijl van
Mares. De wedstrijd in
Maarheeze kwam al snel op
gang. Kim Banga, Charlotte
Lenting en Winanda Spoor
ontsnapten al vrij snel in de
wedstrijd. Echter het peloton
liet de drie ontsnapte vrouwen
niet ver weg rijden. Door een
valpartij met als slachtoffers
Petra Dijkman, Sandra van
Veghel, Jessie Daams,
Mathilde Matthijsse en Judith
Bloem, kregen de leiders

meer ruimte. Zij bouwden hun
voorsprong hierna snel uit naar
een minuut voorsprong. Vele
rensters probeerden hierna de
oversteek nog te maken. Echter
het peloton wilde nog steeds
strijden voor de vierde plaats,
en hoopten de drie leidsters nog
in de kraag te vatten. In de
finale reed nog een groepje weg
uit het peloton. Onder leiding
van klassementsleidster Nina
Kessler wisten Djoeke Donkers,
de Tjechische Jarmila
Machacova, Rozanne Slik en
Samantha van Steenis te
ontsnappen. De podiumplaatsen
kwamen echter nooit meer in
zicht.
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Winanda Spoor klopte uiteindelijk dus Kim Banga en Charlotte Lenting in de sprint om de eerste drie
plaatsen. Achter hen sprintte Nina Kessler naar de vierde plaats, waarmee zij nu al eindwinnares werd van
het Kempenklassement. Samantha van Steenis werd vijfde voor Jarmila Machacova. Linda Ringlever won

de sprint van het peloton om de negende plaats.

\GESTONE ZBNMIDGESTOI

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Winanda Spoor RIJSWIIK ZH 45081 1:32:39 45 13
2 Kim Banga EINDHOVEN 41117 z.t. 39 10
3 Charlotte Lenting DIDAM 45101 z.t. 34 7
4 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 1:21 30 2
5 Samantha van Steenis HOOGLAND 41049 z.t. 27
6 Jarmila Machacova CZECH REPUBLIC CZE z.t. 25
7 Rozanne Slik BERGEN NH 45044 z.t. 24 1
8 Djoeke Donkers AMERSFOORT 41111 1:26 23
9 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 3:13 22
10 Gina Haatz KOLN (GER) GER z.t. 21
11 Inge Klep SCHIINDEL 41030 z.t. 20
12 Veerle Goossens BAKEL 45014 z.t. 19
13 Manon Klomp TILBURG 41063 z.t. 18
14 Kirsten Coppens NOORDHOEK 60002 z.t. 17
15 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 z.t. 16
16 Rowena van de Klundert HOOGERHEIDE 60004 z.t. 15
17 Eltina van Wijk NIEUW-LEKKERLAND 41120 z.t. 14
18 Hilde Oudman NIIMEGEN 45100 z.t. 13
19 Esmee Janssen HOEVEN 45047 z.t. 12
20 Sandra van Veghel ESCH 41151 3:17 11
21 Ingeborg Bremmers VALKENSWAARD 45056 3:21 10
22 Nathalie van Katwijk OUDE PEKELA 41139 2 Ronden 9
23 Britt Teunissen YSSELSTEYN LB 60005 2 Ronden 8
24 Rylana Soepenberg DEN HAAG 41121 3 Ronden 7
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Nina Kessler VELSERBROEK 41039 246
2 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 144
3 Kelly Markus HOOFDDORP 45049 113
4 Veerle Goossens BAKEL 45014 86
5 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 82
6 Judith Bloem KWINTSHEUL 45016 82
7 Kim Banga EINDHOVEN 41117 81
8 Winanda Spoor RIJSWIIK ZH 45081 68
9 Charlotte Lenting DIDAM 45101 66
10 Sandra van Veghel ESCH 41151 66
11 Marjolein Claessen HOEVEN 45030 62
12 Nancy van der Burg NOOTDORP 45084 61
13 Manon Klomp TILBURG 41063 60
14 Suzanne de Goede LEIDEN 41055 57
15 Marianne Vos MEEUWEN 41005 45
16 Loes Gunnewijk ZWOLLE 41040 45
17 Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE 41145 44
18 Sarah Duster GERMANY GER 44
19 Anne Arnouts KALMTHOUT (BEL) BEL 43
20 Annemiek van Vleuten WAGENINGEN 41008 42
21 Vera Koedooder APELDOORN 41080 41
22 Iris Slappendel OUDERKERK AAN DEN IJSSEL 41002 39
23 Carleen Baas DEN DUNGEN 45042 38
24 Inge Klep SCHIIJNDEL 41030 37
25 Maud Kaptheijns WESTERHOVEN 60003 37
26 Julia Soek DEN HAM 45079 37
27 Petra Dijkman EINDHOVEN 41019 36
28 Marijn de Vries ZWOLLE 41035 35
29 Esra Tromp COEVORDEN 45070 35
30 Kirsten Coppens NOORDHOEK 60002 34
31 Mathilde Matthijsse GRIJPSKERKE 41171 34
32 Birgit Lavrijssen KAPELLE 45019 33
33 Liesbet de Vocht BELGIE BEL 30
34 Roxane Knetemann KROMMENIE 41075 28
35 Samantha van Steenis HOOGLAND 41049 27
36 Esmee Janssen HOEVEN 45047 27
37 Pauliena Rooijakkers ASTEN-HEUSDEN 45034 27
38 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 26
39 Amy Pieters ZWANENBURG 45005 26
40 Jarmila Machacova CZECH REPUBLIC CZE 25
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Snikhete slotrace voor Petra Dijkman

NUENEN - De afsluitende koers voor de dames in Nuenen werd op deze derde dag
van de hittegolf een zware, afmattende wedstrijd. De opkomst was weliswaar niet

heel groot, maar wel met een sterk deelnemersveld waaronder de twee Rabobank

rensters Lauren Kitchen en Rebecca Talen en van Skil-Argos Linda van Rijen.

‘ i ,
. . A i ;
{ ' J

door Rianne Bremmers

Tot de eerste tussensprint,

die gewonnen werd door
Linda Ringlever voor Winanda
Spoor, Marissa van Otten en
Inge Roggeman, was het dan
ook een rustige wedstrijd.

Kort daarna rijdt Petra
Dijkman weg, het zwetende
peloton achter zich latend.

Niemand uit het peloton had op dat moment de lust om in de
warmte achter Petra aan te gaan. Graag had ze een
medevluchtster mee gehad om samen deze strijd te leveren,
maar omdat niemand zich aandiende heeft ze er een lange
solo van gemaakt.

Bianca van den Hoek probeert na een aantal ronden de
oversteek naar Petra Dijkman te maken. Ze komt tot 30
seconden maar vind niet de aansluiting. En die kleine
dappere Petra Dijkman blijft haar rondjes draaien, met het
ritme van de klok, alsof het helemaal niet extreem warm is.
Drie rensters ontsnappen nog uit het peloton, Sandra van
Veghel, Inge Klep en Judith Jelsma. Zij vinden aansluiting bij
Bianca van Hoek en met z'n vieren strijden ze om de 2e
plaats in de tweede tussensprint die ging naar Bianca van
Hoek voor Inge Klep en Judith Jelsma. Samen proberen ze

egiprren S srasLweRKeN pomenaerer HIL s nnses  Rabobank @
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Petra Dijkman nog bij te halen, maar ook dit viertal blijft op 30 seconden steken. De derde tussensprint die
het viertal uitvocht voor de tweede plaats werd een prooi voor Judith Jelsma voor Sandra van Veghel en
Inge Klep.

Petra Dijkman, de dame uit Eindhoven, uitkomend voor het Belgisch-Italiaanse formatie Kleo Ladies Team,
was twee weken geleden nog slachtoffer van een valpartij in de Mijl van Mares in Maarheeze, maar mocht
vandaag na een mooi applaus van het aanwezige publiek op de hoogste trede plaats nemen. Ze werd
vergezeld door Inge Klep en Sandra van Veghel. Helaas voor Bianca van Hoek was de pijp leeg en kon ze
niet meer tot een mooie podiumplek komen.

Dat er ook slachtoffers van de extreme hitte waren mogen duidelijk zijn. Onder andere Veerle Goossens nog
in de strijd voor een mooie klassering in het eindklassement moest de strijd staken, nadat zij door de hitte
bevangen werd.

De huldiging van Nina Kessler de eindwinnares van het Kempenklassement kon helaas geen doorgang
vinden. Kessler reed in het Zweedse Vargarda een wedstrijd om de wereldbeker en werd hier twaalfde.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Petra Dijkman EINDHOVEN 41019 1:35:12 45 10
2 Inge Klep SCHIINDEL 41030 1:37 39 3
3 Sandra van Veghel ESCH 41151 z.t. 34 2
4 Judith Jelsma AMSTELVEEN 41009 z.t. 30 4
5 Bianca van den Hoek BUSSUM 41067 1:40 27 3
6 Femke van Kessel NIJMEGEN 41085 2:49 25
7 Lauren Kitchen AUSTRALIA AUS z.t. 24
8 Winanda Spoor RIJSWIIK ZH 45081 z.t. 23 3
9 Jermaine Post OEGSTGEEST 45097 z.t. 22
10 Rebecca Talen SPIJKENISSE 45008 z.t. 21
11 Lana Verberne LIEROP 45027 z.t. 20
12 Pauliena Rooijakkers ASTEN-HEUSDEN 45034 z.t. 19
13 Manon Klomp TILBURG 41063 z.t. 18
14 Inge Roggeman ARENDONK (BEL) BEL z.t. 17 1
15 Marissa Otten ENTER 41024 z.t. 16 2
16 Julia Soek DEN HAM 45079 z.t. 15
17 Linda Ringlever NIJMEGEN 41062 z.t. 14 5
18 Kim Banga EINDHOVEN 41117 z.t. 13
19 Milou Meeuse LEIDEN 45026 z.t. 12
20 Linda van Rijen VLIJMEN 41135 2:54 11

D
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EEREPODIUM
eINInalkessIERIUBISEHiI0E

Plaats  Wedstrijd Datum
1 14e Kermisronde Bergeijk 10-7-2012
2 Omloop der Kempen 6-5-2012
3 Ronde van Haghorst / Hilvarenbeek 10-6-2012
4 46e Kermisronde van Luyksgestel 25-6-2012
4 51e Mijl van Mares - Maarheeze 3-8-2012
20 1le Grand Prix Leende 29-5-2012

gellintalRinglererNiimeyen

L
Plaats  Wedstrijd Datum
1 Ronde van Haghorst / Hilvarenbeek 10-6-2012
5 46e Kermisronde van Luyksgestel 25-6-2012
6 14e Kermisronde Bergeijk 10-7-2012
9 51e Mijl van Mares - Maarheeze 3-8-2012
17 33e Van Gogh Ronde van Nuenen 19-8-2012

Plaats  Wedstrijd Datum
4 33e Van Gogh Ronde van Nuenen 19-8-2012
6 Ronde van Haghorst / Hilvarenbeek 10-6-2012
11 14e Kermisronde Bergeijk 10-7-2012
13 Omloop der Kempen 6-5-2012
15 51e Mijl van Mares - Maarheeze 3-8-2012
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2° Nina Kessler
3° Sarah Diister (GER)
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1° Loes Gunnewijk
2° Iris Slappendel
3° Mathilde Matthijsse

PrOALE REIJRINK.
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1° Linda Ringlever
2° Kelly Markus
3° Nina Kessler

1° Marianne Vos
2° Annemiek van Vleuten
3° Vera Koedooder
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1° Winanda Spoor
2° Kim Banga
3° Charlotte Lenting

N L '
.’ Nue Nuen

1° Nina Kessler
2° Anne Arnouts (BEL)
3° Marjolein Claessen
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1° Petra Dijkman
2° Inge Klep

3° Sandra van Veghel
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BABY.

ELITE VROUWEN

Stand

23

41

4

DE TROMPETTER

DUMPIKEMPENPERS]

Naam Woonplaats
Nina Kessler VELSERBROEK
Linda Ringlever NIJMEGEN
Judith Jelsma AMSTELVEEN
Kelly Markus HOOFDDORP
Sandra van Veghel ESCH
Winanda Spoor RIIJSWIIK ZH
Kim Banga EINDHOVEN
Petra Dijkman EINDHOVEN
Veerle Goossens BAKEL
Judith Bloem KWINTSHEUL
Inge Klep SCHIINDEL
Manon Klomp TILBURG
Charlotte Lenting DIDAM
Marjolein Claessen HOEVEN
Nancy van der Burg NOOTDORP
Suzanne de Goede LEIDEN
Julia Soek DEN HAM
Pauliena Rooijakkers ASTEN-HEUSDEN
Marianne Vos MEEUWEN
Loes Gunnewijk ZWOLLE
Sarah Duster GERMANY
Geerike vdr Breggen-Schreurs ZWOLLE
Rebecca Talen SPIJKENISSE
Anne Arnouts KALMTHOUT (BEL)
Annemiek van Vleuten WAGENINGEN
Vera Koedooder APELDOORN
Iris Slappendel OUDERKERK AAN DEN IJSSEL
Laura Kitchen AUSTRALIA
Carleen Baas DEN DUNGEN
Femke van Kessel NIJMEGEN
Maud Kaptheijns WESTERHOVEN
Marijn de Vries ZWOLLE
Esra Tromp COEVORDEN
Mathilde Matthijsse GRIJPSKERKE
Kirsten Coppens NOORDHOEK
Birgit Lavrijssen KAPELLE
Linda van Rijen VLIJMEN
Bianca van den Hoek BUSSUM
Liesbet de Vocht BELGIE
Roxane Knetemann KROMMENIE
Samantha van Steenis HOOGLAND
Milou Meeuse LEIDEN
Bloemenatelier
GJS sTaaLwerkeN  ziBasten
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Lic.Nr
41039 246
41062 163
41009 116
45049 113
41151 102
45081 94
41117 94
41019 91
45014 86
45016 82
41030 79
41063 78
45101 66
45030 62
45084 61
41055 57
45079 52
45034 46
41005 45
41040 45
GER 44
41145 44
45008 44
BEL 43
41008 42
41080 41
41002 39
AUS 39
45042 38
41085 37
60003 37
41035 35
45070 35
41171 34
60002 34
45019 33
41135 32
41067 30
BEL 30
41075 28
41049 27
45026 27

= WIELERSPORTSPECIALIST

W&D K;_e:s NSOASOs

Rabobank @



®
. \k BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2012

43 Esmee Janssen HOEVEN 45047 27
44 Amy Pieters ZWANENBURG 45005 26
45 Marissa Otten ENTER 41024 26
46 Anouk Rockx OUD-GASTEL 45029 26
47 Jarmila Machacova CZECH REPUBLIC CZE 25
48 Anna van der Breggen HASSELT 45094 25
49 Rozanne Slik BERGEN NH 45044 25
50 Hannah Welter AMSTERDAM 41041 25
51 Suzan Simons STEENBERGEN NB 41064 24
52 Jessie Daams HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 24
53 Djoeke Donkers AMERSFOORT 41111 23
54 Maaike Polspoel VILVOORDE (BEL) BEL 23
55 Carla Ryan AUSTRALIA AUS 23
56 Annelies Visser LEEUWARDEN 45067 23
57 Hilde Oudman NIJIMEGEN 45100 23
58 Jermaine Post OEGSTGEEST 45097 22
59 Karen Verhestraeten BELGIE BEL 22
60 Sofie van Horik OOSTERWIJK 41103 22
61 Lucinda Brand OUD BEIJERLAND 41109 22
62 Natalie van Gogh NIEUW VENNEP 41021 22
63 Ingeborg Bremmers VALKENSWAARD 45056 22
64 Gina Haatz KOLN (GER) GER 21
65 Lana Verberne LIEROP 45027 21
66 Irene van Lith BLADEL 45033 21
67 Tessa de Moyer BELGIE BEL 20
68 Adrie Visser WIERINGERWERF 41020 20
69 Janneke Kanis AMERSFOORT 41119 20
70 Monique van de Ree WILLEMSTAD NB 41050 19
71 Natasja Nieuwenhuizen 'S-GRAVENZANDE 60050 18
72 Helena van Leijen WAGENINGEN 60060 18
73 Mara van Doremalen 'S-HERTOGENBOSCH 45113 18
74 Sabrina Stultiens MEIJEL 45074 18
75 Inge Roggeman ARENDONK (BEL) BEL 18
76 Jony Heerink AMERSFOORT 50156 17
77 Britt Jochems VIANEN 41137 17
78 Ingeborg Kreuze ASSEN 41071 17
79 Marieke van Wanroij NIJMEGEN 41097 16
80 Henriette Woering ROZENBURG ZH 45021 16
81 Rowena van de Klundert HOOGERHEIDE 60004 15
82 Larissa Drysdale HEERENVEEN 41010 15
83 Eltina van Wijk NIEUW-LEKKERLAND 41120 14
84 Harriet Koorn LEIDEN 41045 13
85 Irene Tesink AMSTERDAM 41033 13
86 Mary Rose Postma MAASTRICHT 41140 13
87 Dirkje Bazuin 'S-GRAVENHAGE 45023 12
88 Nelleke Blaak ZUIDLAND 60056 12
89 Alicja Verhagen WOERDEN 41052 12
90 Sanne Cant BELGIE BEL 11
91 Sanne van Paassen VLIERDEN 41141 11
92 Yukiyo Hori KANAGAWA (JPN) JPN 10
93 Nathalie van Katwijk OUDE PEKELA 41139 9
94 Charlotte Peeters ROOSENDAAL 41037 9
95 Eveline Dergent BELGIE BEL 9
96 Chris van den Bergh ELST 41048 9
97 Britt Teunissen YSSELSTEYN LB 60005 8
98 Sabine Rijkers HAPERT 45077 8
99 Kim van Dijk HEERHUGOWAARD 41116 8
100 Rylana Soepenberg DEN HAAG 41121 7
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Z Kempenlslassernent
(.D Wedstrijden:
Grote Ronde van Gerwen O Proloog Maandag 9 april
U) Grote Ronde van Gerwen Maandag 9 april
Wielerronde van Haghorst / Hilvarenbeek Zondag 10 juni
< Torenronde van Oirschot Dinsdag 12 juni
Kermisronde van Riethoven Maandag 18 juni
I Afwachtingswedstrijd “Acht van Bladel” Zondag 24 juni
Kermisronde van Luyksgestel Maandag 25 juni
x Wielerronde van Veldhoven Maandag 9 juli
Wielerronde van Bergeijk Dinsdag 10 juli
“Om de Gele Trui” Duizel Maandag 30 juli
(D Mijl van Mares - Maarheeze Vrijdag 3 augustus
Wielerronde van Steensel O Tijdrit Maandag 13 augustus
m Wielerronde van Steensel Maandag 13 augustus
Van Gogh Ronde van Nuenen Zondag 19 augustus
al Tidrit Puntentelling: Prijzen:
1e 25 P 1e € 1000,-
Z % 22 Criterium 2 €750,
3e 19 1le 45 11e 20 21e 10 3e €500,
LLI 4e 17 2e 39 12e 19 22e 9 4e € 250,-
D_ 5¢ 16 - 3e M 13e 18 23e 8 5e € 180,-
6e 15 4e 30 14e 17 24e 7 6e €155,-
7e 14 5e 27 15e 16 25e 6 7e €135,-
8e 13 6e 25 16e 15 26e &5 8e €115,-
9 12 7e 24 17e 14 27e 4 9e €100,
I I I 10e 11 8e 23 18e 13 28e 3 10e €90,
11e 10 9e 22 19e 12 29 2 11e € 85,-
x 12¢ 9 10e 21 20e 11 30e 1 12e € 80,-
al 1de 7 Bonussprints: 14 é gg
e . e =
166 5 3x per wedstrijd 166 €60.-
17e 4 e 5§ 17e € 55,-
18e 3 2 3 18e € 50,-
) 19 2 e 2 19e €45,-
20e 1 de 1 20e €40,
D Bij gelijke stand is het hoogste plaatsingscijfer (of aantal ervan) bepalend.
1 Prijsuitreiking: Zaterdagavond 3 november 2012
> Prijzen dienen zelf opgehaald te worden. Niet zelf opgehaalde prijzen
m vervallen aan de organisatie
< Rabobank KEWFEY P\ :meer: déTipmest FOOLEN P EPPorenes
rae — ‘-_Q?.é
FEWERERSOTSCMET  pemenatelier T4
m DeTROETTER HEWERKDRECTAL koo v oo n e Lo HQIY EB sranwenren
Zie ook www.kempenklassement.nl Klassement goedgekeurd door: KNWU )
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Twan Castelijns leider na tweeluik Gerwen

Winst voor Robbert de Greef en Mike
Teunissen

GERWEN - De kop van de zeventiende editie van het Baby-Dump Kempenpers
Klassement is eraf. Na een proloog en rit in lijn is Twan Castelijns uit Hapert de
trotse klassementsleider. Zijn ploeggenoot Robbert de Greef pakte de winst in de rit
tegen de klok en Mike Teunissen van het Rabobank Giant offroad team zegevierde
in het criterium. Gert-Jan Bosman maakte het Rabobank feestje compleet door als
tweede de streep te passeren, ruim voor Twan Castelljns dle met zijn derde plek zijn
prestatie in 2011 evenaarde. R :

door Christian Timmers

Was het vorig jaar de hitte die de koers hard maakte,
dit jaar werd het peloton gegeseld door regen en wind.
In Gerwen, de klassieker onder de criteriums, stonden
82 coureurs aan het vertrek die er vanaf het begin
inviogen. Robbert de Greef mocht in de groenwitte
leiderstrui van Baby-Dump voor het criterium
vertrekken, omdat hij de openingstijdrit het snelste
afhaspelde. Nationaal kampioen tijdrijden bij de elite
zonder contract, Giel de Nijs, moest zich tevreden
stellen met een tweede plek voor Bob Martens uit het
Limburgse Beek. Twan Castelijns uit Hapert en Ruud
Kooijmans uit Eindhoven eindigden als vierde en
vijfde. Marco Brus, klassementswinnaar 2011, snelde
op het 3,5 kilometer lange parcours naar een zesde
tijd. De renners vertrokken vanaf een gloednieuw
startpodium, tot stand gebracht door GS Staalwerken
in samenwerking met Moeskops Staalbouw.

Brian van Goethem van TML-Dommelstreek liet de
proloog aan zich voorbij gaan. Gezien de manier
waarop de man uit Sluiskil de eerste rondes van het
criterium tekeer ging, had een ereplaats in de proloog
zeker tot de mogelijkheden behoord. Samen met Mike
Teunissen tekende hij voor de eerste vliucht van de
dag. Een vlucht die door toedoen van de Babydump Wilvo Lemmens-trein na vijf ronden tot een eind werd
gebracht. Het hoge tempo in de achtervolging zorgde ervoor dat het peloton in verschillende groepjes
uiteenviel. Een twintigtal renners kwam voorop te zitten en de ploeg van teammanager Rooijakkers nam de
wedstrijd verder in handen.
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Met een numeriek overtal gooiden zij de wedstrijd in een voorlopig definitieve
plooi. Proloogwinnaar Robbert de Greef probeerde alleen weg te komen,
maar kreeg Job Vissers mee. Een volgende poging van Giel de Nijs had
meer succes. Samen met Kenny Kastelijn kreeg hij wel de ruimte om weg te
rijden. Mike Teunissen zag het gevaar op tijd en reed met Twan Castelijns
rap naar de twee leiders toe. Het viertal bouwde ronde na ronde hun
voorsprong verder uit. Het tempo in de achtervolgende groep werd er door
de teammakkers van Castelijns en De Nijs compleet uitgehaald. Een tweede
grote achtervolgende groep wist hierdoor weer aan te sluiten. Met name
Brian van Goethem probeerde in de grote groep steeds weer het tempo op
te voeren om de koplopers binnen bereik te houden.

Op vijf ronden voor het einde verdedigden de vier vooraan nog een
voorsprong van vijftig seconden. Op dat moment wisten Van Goethem en
Gert-Jan Bosman aan de aandacht van de witgroene brigade van Babydump
1 Wilvo Lemmens te ontsnappen. De Greef lukte het niet meer om ernaar toe

te springen, waarna het duo vol in de achtervolging ging op de vier leiders. En met succes. Twee ronden
voor het einde kreeg de wedstrijd zes leiders, waarbij De Nijs en Kastelijn het steeds moeilijker kregen te
volgen. Zij waren er bij het ingaan van de laatste ronde dan ook niet meer bij. De Rabobank-ploeggenoten
Teunissen en Bosman speelden in de laatste

kilometers het ploegenspel. Teunissen profiteerde
optimaal van het terugkomen van zijn maatje en kwam
licht afgescheiden als eerste over de streep. Gert-Jan
Bosman verwees Twan Castelijns naar de derde plek.
Mede door zijn vierde plaats in de proloog werd
Castelijns wel de nieuwe klassementsleider. Hij mag
in de volgende wedstrijd in het Kempenklassement
van start gaan in de gifgroene leiderstrui.

Teunissen was verheugd met zijn overwinning: ‘lk
voelde me vandaag bijzonder sterk. Drie ronden voor
het einde schoof ik onderuit en zag ik dat Gert-Jan
samen met Brian rap dichterbij kwamen. Ik besloot op
ze te wachten zodat ik samen met Gert-Jan het
ploegenspel kon spelen. En dat is gelukt!’

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd  Pnt.
1 Robbert de Greef GELDROP 5346 4:21.87 25
2 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 4:23.15 22
3 Bob Martens BEEK LB 1043 4:24.47 19
4 Twan Castelijns HAPERT 1222 4:24.53 17
5 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 4:26.50 16
6 Marco Brus SCHIINDEL 1205 4:27.83 15
7 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 4:28.31 14
8 Jaap Kooijman SITTARD 5350 4:28.47 13
9 Ferdi Frijters BERKEL-ENSCHOT 1172 4:29.56 12
10 Jan Coolen GELDROP 1265 4:30.23 11
11 Harm van der Sanden NULAND 5233 4:32.16 10
12 Angelo Gevers SCHIINDEL 1047 4:35.62 9
13 Jelle Verdult EINDHOVEN 5162 4:36.18 8
14 Wouter de Haas EERSEL 5017 4:36.69 7
15 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 4:36.70 6
16 Jeffrey Wiersma KALMTHOUT (BEL) NED 4:37.45 5
17 Eildert Meeter TIEL 1211 4:37.67 4
18 Roel Jetten EINIGHAUSEN 1144 4:38.32 3
19 Tristan Sint Nicolaas DORDRECHT 5382 4:38.40 2
20 Rik van Aaken VESSEM 5101 4:38.85 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Robbert de Greef GELDROP 5346 25
2 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 22
3 Bob Martens BEEK LB 1043 19
4 Twan Castelijns HAPERT 1222 17
5 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 16
6 Marco Brus SCHIINDEL 1205 15
7 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 14
8 Jaap Kooijman SITTARD 5350 13
9 Ferdi Frijters BERKEL-ENSCHOT 1172 12
10 Jan Coolen GELDROP 1265 11
11 Harm van der Sanden NULAND 5233 10
12 Angelo Gevers SCHIINDEL 1047 9
13 Jelle Verdult EINDHOVEN 5162 8
14 Wouter de Haas EERSEL 5017 7
15 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 6
16 Jeffrey Wiersma KALMTHOUT (BEL) NED 5
17 Eildert Meeter TIEL 1211 4
18 Roel Jetten EINIGHAUSEN 1144 3
19 Tristan Sint Nicolaas DORDRECHT 5382 2
20 Rik van Aaken VESSEM 5101 1
21 Mickey Kallenfels BREDA 5310 0
22 Francis Vos BEST 1033 0
23 Kenny Kastelijn NEERKANT 5142 0
24 Simon Bargeman VORDEN 1073 0
25 Bruce Rayer VENLO 1350 0
26 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 0
27 Felix Wolbert HENGELO GLD 5247 0
28 John van Lochem AALTEN 5109 0
29 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 0
30 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 0
31 Melvin Bijnen BUDEL 5379 0
32 Arne Hassink ZIEUWENT 191 0
33 Zeger Rijs NIEUWEGEIN 5248 0
34 Koen Wulterkens CUIK 5337 0
35 Ruud Cremers GULPEN 5147 0
36 Jan Winkelmolen MAASTRICHT 1225 0
37 Nelis Koeken ZUNDERT 5090 0
38 Guido Limbourg SLENAKEN 1287 0
39 Erik van Bekkum WAMEL 1062 0
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 1:56:19 45 3
2 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 0:04 39 2
3 Twan Castelijns HAPERT 1222 0:06 34 13
4 Brian van Goethem SLUISKIL 5036 0:09 30
5 Kenny Kastelijn NEERKANT 5142 0:20 27 4
6 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 0:26 25 8
7 Job Vissers ERP 1382 0:31 24
8 Robbert de Greef GELDROP 5346 z.t. 23
9 Micki van Empel BERLICUM NB 5140 z.t. 22
10 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED z.t. 21
11 Tobias Loos EITORF (GER) GER z.t. 20
12 Marco Brus SCHIINDEL 1205 z.t. 19
13 Jaap Kooijman SITTARD 5350 z.t. 18
14 Alex Gajewiak GERMANY GER z.t. 17
15 Mickey Kallenfels BREDA 5310 z.t. 16
16 Wouter de Haas EERSEL 5017 z.t. 15
17 Hans Dekkers IJZENDIJKE 1223 0:43 14 3
18 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 1:04 13
19 Bram Sprangers TERHEIJDEN 5094 1:07 12
20 Roel Jetten EINIGHAUSEN 1144 1:09 11
21 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 1:12 10
22 Harm van der Sanden NULAND 5233 1:39 9
23 Tim Gajewiak STADTLOHN (GER) GER 4:29 8
24 Kevin Boon BUREN 1504 z.t. 7
25 Tim Klessa KREFELD (GER) GER 4:31 6
26 Rob Fleerakkers HAPERT 5071 z.t. 5
27 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 z.t. 4
28 Robin Daling UDEN 1057 z.t. 3
29 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 z.t. 2
30 Jeroen van de Weijer OPLOO 1179 4:34 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Twan Castelijns HAPERT 1222 64
2 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 55
3 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 48
4 Robbert de Greef GELDROP 5346 48
5 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 41
6 Marco Brus SCHIINDEL 1205 34
7 Kenny Kastelijn NEERKANT 5142 31
8 Jaap Kooijman SITTARD 5350 31
9 Brian van Goethem SLUISKIL 5036 30
10 Job Vissers ERP 1382 24
11 Micki van Empel BERLICUM NB 5140 22
12 Wouter de Haas EERSEL 5017 22
13 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 21
14 Tobias Loos EITORF (GER) GER 20
15 Harm van der Sanden NULAND 5233 19
16 Bob Martens BEEK LB 1043 19
17 Alex Gajewiak GERMANY GER 17
18 Hans Dekkers IJZENDIJKE 1223 17
19 Mickey Kallenfels BREDA 5310 16
20 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 16
21 Roel Jetten EINIGHAUSEN 1144 14
22 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 14
23 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 13
24 Bram Sprangers TERHEIJDEN 5094 12
25 Ferdi Frijters BERKEL-ENSCHOT 1172 12
26 Jan Coolen GELDROP 1265 11
27 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 10
28 Angelo Gevers SCHIINDEL 1047 9
29 Tim Gajewiak GERMANY GER 8
30 Jelle Verdult EINDHOVEN 5162 8
31 Kevin Boon BUREN 1504 7
32 Tim Klessa KREFELD (GER) GER 6
33 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 6
34 Rob Fleerakkers HAPERT 5071 5
35 Jeffrey Wiersma KALMTHOUT (BEL) NED 5
36 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 4
37 Eildert Meeter TIEL 1211 4
38 Robin Daling UDEN 1057 3
39 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 2
40 Tristan Sint Nicolaas DORDRECHT 5382 2
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Vermeulen snelste van kwartet vroege
viuchters

HILVARENBEEK - Een kopgroep van vier renners met Nederlands kampioen
tijdrijden Giel de Nijs, Paul Dekkers, de Australiér Lachlan Norris en Jack Vermeulen
bepaalde van start tot finish het koersverloop bij de elite/beloften in de wielerronde
van Hilvarenbeek. Aan de eindstreep toonde Jack Vermeulen van Parkhotel
Valkenburg Cycling Team zich de snelste. Hij haalde het voor De Nijs, die als
troostprijs wel de leiderstrui van het Kempenklassement mocht aantrekken. Dekkers
eindigde als derde. ;

door Gerben van den Broek

Meer dood dan levend kwam
Paul Dekkers uit Gerwen
afgelopen zondag na de
wielerronde van Hilvarenbeek
over de streep. ‘Dit doe ik nooit
meer’, was het eerste wat hij kon
uitbrengen. Dekkers, die viak
voor de start eerst als Ronde
Mister de bloemen had uitgereikt
bij de vrouwen, was één van de
renners die al in de eerste ronde
wegreed uit het peloton. Vanaf
het begin had hij moeite om het
hoge tempo dat zijn drie
metgezellen ontwikkelden bij te
benen. Desondanks hield hij =
knap stand. Zijn doorzettlngsvermogen werd wtemdeluk beloond met een mooie derde plaats.

Winnaar Jack Vermeulen leek na afloop nog niet zo goed te beseffen dat hij gewonnen had. ‘Wij vertrokken
volle bak en waren meteen met vier man weg’, vertelde de renner uit 's-Gravendeel. ‘Toen we hoorden dat
ze achter ons steeds meer naar elkaar gingen kijken, begon ik er langzaam maar zeker in te geloven dat we
misschien wel eens weg zouden kunnen blijven. Dit is mijn eerste overwinning van het seizoen. Ik ben hier
ongelofelijk blij mee.’

Grote motor bij de koplopers was Giel de Nijs. De Amsterdammer, die uitkomt voor het Baby-Dump Wilvo
Lemmens wielerteam, won onderweg alle tussensprints voor het Baby-Dump Kempenklassement. Samen
met zijn tweede plaats in de einduitslag was dat voldoende om de leiding in het klassement over te nemen
van zijn ploeggenoot Twan Castelijns uit Hapert. ‘lk was met twee doelen naar Hilvarenbeek gekomen’,
aldus De Nijs. ‘Allereerst zag ik deze wedstrijd als een prima training voor het NK Tijdrijden, dat over
anderhalve week in Emmen wordt gehouden. Daar wil ik proberen om voor de derde keer op rij Nederlands
kampioen bij de elite zonder contract te worden. Daarnaast wilde ik de honneurs waarnemen voor mijn
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ploeggenoot Twan Castelijns, die de Ronde van Limburg reed. De laatste tien rondes waren enorm zwaar,
maar ik ben blij dat we het volgehouden hebben.’
Achter de vier koplopers reed de Australiér Adam Phelan naar de vijfde plaats. Marco Brus, de winnaar van
vorig jaar, won even later de spurt om de zesde plaats voor baanrenner Tim Veldt. Thuisrijder Patrick van

Leeuwen reed de wedstrijd uit in het peloton.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 1:57:17 45 5
2 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 0:03 39 15
3 Paul Dekkers GERWEN 1030 0:06 34 7
4 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS z.t. 30 6
5) Adam Phelan AUSTRALIA AUS 0:15 27
6 Marco Brus SCHIINDEL 1205 0:19 25
7 Tim Veldt AMSTERDAM 1065 z.t. 24
8 Patrick Ruckert LIEROP 1286 z.t. 23
9 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS z.t. 22
10 Gerwin de Regt NISPEN 1219 0:21 21
11 Arian Oosthoek HENRIK IDO AMBACHT 1031 0:24 20
12 Robin Wennekes DODEWAARD 171 0:26 19
13 Coen Otterspeer OUDEKERK AD IJSSEL 5124 z.t. 18
14 Malcolm Rudolph AUSTRALIA AUS z.t. 17
15 Bram de Kort DONGEN 154 z.t. 16
16 Ralph Gelens HENDRIK IDO AMBACHT 5319 z.t. 15
17 Jaap Kooijman SITTARD 5350 z.t. 14
18 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 z.t. 13
19 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 12
20 Remko Kramer BRAAMT 1337 z.t. 11
21 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 z.t. 10
22 Randy Sint Nicolaas DORDRECHT 1239 z.t. 9
23 Florian Smits AMSTERDAM 1166 z.t. 8
24 Anco Verstegen DONGEN 10779 z.t. 7
25 Jos Harms OUDE PEKELA 1268 z.t. 6
26 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 z.t. 5
27 David Mulhall TILBURG 1519 z.t. 4
28 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 z.t. 3
29 Michel Stroosnijder HANSWEERT 1048 z.t. 2
30 Koen Bouwman ULFT 5131 z.t. 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 109
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 64 -45
3 Marco Brus SCHIIJNDEL 1205 61 -48
4 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 50 -59
5 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 48 -61
6 Robbert de Greef GELDROP 5346 48 -61
7 Jaap Kooijman SITTARD 5350 45 -64
8 Paul Dekkers GERWEN 1030 41 -68
9 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 41 -68
10 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS 36 -73
11 Kenny Kastelijn NEERKANT 5142 31 -78
12 Brian van Goethem SLUISKIL 5036 30 -79
13 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 28 -81
14 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 25 -84
15 Tim Veldt AMSTERDAM 1065 24 -85
16 Job Vissers ERP 1382 24 -85
17 Patrick Ruckert LIEROP 1286 23 -86
18 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 22 -87
19 Micki van Empel BERLICUM NB 5140 22 -87
20 Wouter de Haas EERSEL 5017 22 -87
21 Gerwin de Regt NISPEN 1219 21 -88
22 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 21 -88
23 Arian Oosthoek HENRIK IDO AMBACHT 1031 20 -89
24 Tobias Loos EITORF (GER) GER 20 -89
25 Robin Wennekes DODEWAARD 171 19 -90
26 Harm van der Sanden NULAND 5233 19 -90
27 Bob Martens BEEK LB 1043 19 -90
28 Coen Otterspeer OUDEKERK AD IJSSEL 5124 18 -91
29 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 18 -91
30 Malcolm Rudolph AUSTRALIA AUS 17 -92
31 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 17 -92
32 Alex Gajewiak GERMANY GER 17 -92
33 Hans Dekkers IJZENDIJKE 1223 17 -92
34 Bram de Kort DONGEN 154 16 -93
35 Mickey Kallenfels BREDA 5310 16 -93
36 Ralph Gelens HENDRIK IDO AMBACHT 5319 15 -94
37 Roel Jetten EINIGHAUSEN 1144 14 -95
38 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 14 -95
39 Bram Sprangers TERHEIJDEN 5094 12 -97
40 Ferdi Frijters BERKEL-ENSCHOT 1172 12 -97
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’Brus beats the Aussies’

OIRSCHOT - Schijndelnaar Marco Brus heeft voor de derde keer in zijn carriere de
Torenronde van Oirschot op zijn naam geschreven. De coureur van het Baby-Dump
Wilvo Lemmens team klopte in de finale zijn laatste twee vluchtmakkers, de twee
Australische Drapac ploeggenoten Adam Phelan en Darren Lapthorne. Brus nam
door zijn zege tevens het leiderstricot van het Baby-Dump Kempenpers klassement
over van zijn ploeggenoot Giel de Nijs.

door Christian Timmers

De vierde wedstrijd, meetellend
voor het Kempenklassement,
lag eigenlijk al vanaf het begin
van de koers in een plooi. Al na
twee van de zesenvijftig ronden
ontsnapten de Australiér Adam
Phelan samen met Marco Brus
en de Duitser Christophe
Dargatz. Het peloton hield de
vluchters lange tijd in het vizier,
waarbij de voorsprong steeds
rond de dertig seconden bleef
schommelen. Met name de
ploegmakkers van Brus en
Phelan zorgden voor het nuttige
afstopwerk als er tempo
gemaakt werd in de grote
groep. Het team van Phelan,
Drapac, was met vier coureurs
naar Oirschot gekomen en beheerste samen met de groenwitte Baby-Dump-brigade de koers over tachtig
kilometer.

In de tang

Op het ruim 1.500 meter lange parcours, dat voor een groot deel uit kasseien bestaat, bleef het tot vijftien
ronden voor het einde status quo tussen de kopgroep en het peloton. Toen lukte het Robbert de Greef uit
Geldrop samen met Darren Lapthorne om uit de grote groep weg te rijden. Ronald Roos leek de twee in
eerste instantie te kunnen bijbenen in de achtervolging, maar viel al vrij rap terug. In drie ronden tijd reden
De Greef en Lapthorne het gat van dertig seconden op de koplopers dicht, terwijl de achterstand van het
peloton steeds groter werd.

Twaalf ronden voor het einde telde de wedstrijd vijf leiders. Een Australisch en Nederlands duo en de
Duitser Dargatz. Laatstgenoemde moest zes ronden voor het einde lossen toen de Aussies besloten er nog
een tandje bij te zetten. De leiders vilogen in volle vaart over de kasseien heen en ook Robbert de Greef
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moest door de hoge snelheid de rol vooraan lossen. Daardoor kwam zijn ploeggenoot Brus vooraan in de
tang te zitten bij de twee Australische ploegmakkers. Althans zo leek het. Marco Brus pareerde alle
aanvallen en won even later zelfs de sprint voor Phelan en Lapthorne. Een prachtige zege waarmee het
Baby-Dump Kempenpers Klassement na zijn vierde wedstrijd ook een vierde nieuwe leider telde. Na De
Greef, Castelijns en De Nijs, was Brus de vierde renner van det Baby-Dump Wilvo Lemmens wielerploeg die
de gifgroene leiderstrui mocht aantrekken.

Dik verdiend

Brus was
vanzelfsprekend in
zijn nopjes met zijn
derde zege in
Oirschot. ‘lk voelde al
een tijdje dat de vorm
er was en vandaag
vertelde ik aan
iedereen die het
horen wilde dat ik hier
ging winnen. Voor
mijn gevoel had ik de
koers aardig onder
controle toen we met
zijn drieén voorop
waren. Ik voelde dat ik
de sterkste was. Toen
ik De Greef in de
verte zag komen, heb
ik even mijn benen stil
gehouden. Het was
wel balen dat Robbert
op het einde moest
lossen waardoor ik
alleen kwam te zitten
met die twee
Australiérs. Die
begonnen natuurlijk
meteen om de beurt
te demarreren. Maar
ze kregen mij er niet
vanaf’, vertelde Brus
met een glimlach. De
Schijndelnaar kwam
als tweede uit de
laatste bocht en wist
ogenschijnlijk
gemakkelijk Phelan
nog voorbij te steken.
Ook Adam Phelan
was duidelijk na
afloop. ‘Brus was
vandaag gewoon de :
sterkste. We probeerden op het einde nog weg te komen om de beurt, maar hu haalde ons steeds terug en
in de sprint was ik te langzaam waardoor ik hem nog voorbij zag komen vliegen.’ Voormalig Australisch
kampioen Lapthorne bevestigde zijn teammaat. ‘We hebben er echt alles aangedaan om hier vandaag de
winst te pakken, maar Brus was echt de sterkste en verdient meer dan ook de bloemen hier.’
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Marco Brus SCHIINDEL 1205 2:00:28 45 15
2 Adam Phelan AUSTRALIA AUS z.t. 39 8
3 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 0:10 34
4 Robbert de Greef GELDROP 5346 0:20 30 1
5 Harm van der Sanden NULAND 5233 1:05 27
6 Boudewijn de Graaff OOSTERWIJK 1358 1:08 25
7 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 1:10 24
8 Stuart Shaw AUSTRALIA AUS z.t. 23 1
9 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 22 1
10 Robin Wennekes DODEWAARD 171 z.t. 21
11 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 z.t. 20
12 Jan Coolen GELDROP 1265 z.t. 19
13 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 z.t. 18
14 Patrick Ruckert LIEROP 1286 z.t. 17
15 Twan Castelijns HAPERT 1222 z.t. 16
16 Jeroen van Zanten MEERKERK 1251 z.t. 15
17 Marc Janssen EDE 1113 z.t. 14
18 Timo Roosen GOIRLE 5345 z.t. 13
19 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 z.t. 12
20 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 z.t. 11
21 Gijs Vierling VELDHOVEN 1075 z.t. 10
22 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 z.t. 9
23 Niek Basten HAPERT 1153 z.t. 8
24 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 z.t. 7
25 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS z.t. 6
26 Eddy van |Jzendoorn TIEL 140 z.t. 5
27 Paul Dekkers GERWEN 1030 z.t. 4
28 Steven van Leijen WAGENINGEN 5118 z.t. 3
29 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 z.t. 2
30 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 z.t. 1

Overige punten (Sprints)
Christoph Dargatz GUNTHERSLO (GER) GER 7

f BABY-DUMP

2. www.baby-dump.nl
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TROMPETTER

Naam

Marco Brus

Giel de Nijs
Twan Castelijns
Robbert de Greef
Adam Phelan
Darren Lapthorne
Ruud Kooijmans
Jack Vermeulen
Mike Teunissen
Harm van der Sanden
Paul Dekkers
Jaap Kooijman
Lachlan Norris
Rik van 1Jzendoorn
Gert-Jan Bosman
Robin Wennekes
Patrick Ruckert
Kenny Kastelijn
Jan Coolen
Brian van Goethem
Thijs Poelstra
Boudewijn de Graaff
Stuart Shaw

Tim Veldt

Job Vissers

Micki van Empel
Wouter de Haas
Gerwin de Regt
Jeroen Janssen
Danny Vrolijk
Arian Oosthoek
Tobias Loos

Bob Martens
Rick Craenen
Coen Otterspeer
Malcolm Rudolph
Alex Gajewiak
Hans Dekkers
Ferdi van Katwijk
Bram de Kort

I3|E STAALWERKEN

Ad Basten

b/

KLASSEMENT§2012

Baby:Dump]KempenperslKiassement;

Woonplaats
SCHIJNDEL
AMSTERDAM
HAPERT
GELDROP
AUSTRALIA
AUSTRALIA
EINDHOVEN
'S-GRAVENDEEL
YSSELSTEYN (LB)
NULAND
GERWEN
SITTARD
AUSTRALIA
TIEL

EMMEN
DODEWAARD
LIEROP
NEERKANT
GELDROP
SLUISKIL
NIJIMEGEN
OOSTERWIIK
AUSTRALIA
AMSTERDAM
ERP
BERLICUM NB
EERSEL
NISPEN
NIJIMEGEN
SCHIPLUIDEN
HENRIK IDO AMBACHT
EITORF (GER)
BEEK LB
NEDERWEERT
OUDEKERK AD IJSSEL
AUSTRALIA
GERMANY
IJZENDIJKE
OVERLOON
DONGEN

kv

Lic.Nr
1205
1001
1222
5346
AUS
AUS
1465
5279
5033
5233
1030
5350
AUS
1081
5347
171
1286
5142
1265
5036
1003
1358
AUS
1065
1382
5140
5017
1219
NED
1149
1031
GER
1043
1147
5124
AUS
GER
1223
1467
154
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79 -42
72 -49
56 -65
51 -70
50 -71
48 =S}
46 -75
45 =18
45 -76
42 =7/)
41 -80
41 -80
40 -81
40 -81
31 -90
30 (el
30 -91
28 =213
25 -96
24 -97
24 -97
24 =91
22 -99
22 =39
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20 -101
20 -101
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Dirk Janssen solo naar overwinning

RIETHOVEN - In de sterk bezette afgelopen maandag verreden wielerronde van
Riethoven plaatste Dirk Jansen uit Valkenswaard bij het ingaan van de laatste ronde
zijn beslissende demarrage. Zijn tien medevluchters keken elkaar even aan en
aarzelden te lang om het gat te dichten. Voldoende voor de dertigjarige coureur van
TWC Het Snelle Wiel uit Bladel om onbedreigd naar een knappe overwinning te
soleren. De eerste zege voor de vertegenwoordiger van Veltec die pas twee jaar op
het hoogste amateurniveau acteert.

door Peer van
Dam

In tegenstelling tot
de vorige uitgave
van 2011 maakte
een stevige wind op
de open stukken
van de ronde de
wedstrijd zwaar.
Diverse renners
probeerden al in de
beginfase te
ontsnappen uit het
peloton maar
kregen weinig
ruimte. Vooral de
kersverse
Nederlandse
Kampioen Koos-
Jeroen Kers en de
niet kapot te krijgen
zessenveertigjarige = . o :
Ronald Roos waren zeer actief en zorgden voor scheve gezichten aan de achterzijde van het peloton. Door
het straffe tempo verlieten al voor de koers halfom was diverse renners gedesillusioneerd het strijdtoneel.
De eerste echt serieuze ontsnapping kwam na vijftig kilometer koers. Marco Brus, na de ronde van Oirschot
de nieuwe leider in het Kempenklassement demarreerde uit het peloton en kreeg de sterk rijdende Koos
Jeroen Kers en de in Riethoven altijd goed acterende boomlange Belg Ronald Winters mee. Steven van
Leijen en Roy van Heeswijk sloten ook nog aan en het pleit leek beslecht. Het peloton dacht daar echter
anders over en sloot tien kilometer verder toch weer bij de eersten aan. Met nog dertig kilometer voor de
boeg was de strijd weer helemaal open.

De definitieve beslissing kwam drie ronden later. Met wederom Ronald Winters in de aanval. Tien anderen
sloten bij de leider aan. Daarbij onder andere Ronald Roos, Niek Basten, Wouter de Haas, Paul Dekkers,
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de winnaar van twee jaar geleden Ferdi van Katwijk en de latere winnaar Dirk Jansen. Een kopgroep met
een sterke regionale inbreng. Ondanks een niet perfecte samenwerking en nogal wat onderling geruzie
pakten de leiders snel een voorsprong van een kleine veertig seconden. Koos Jeroen Kers en Marco Brus
waren de grootste namen die de slag gemist hadden. Ondanks diverse tegenaanvallen konden zij de kloof
naar de elf leiders niet meer overbruggen.

In de frontlinie smeet vooral Winters met zijn krachten. De sterke Belg demonstreert het liefst zijn krachten
op een megagroot verzet en pakte ronde na ronde zijn punten voor de leidersprijs. Indrukwekkend
weliswaar, maar niet meteen de beste tactiek om ‘de ronde’ winnend af te sluiten. Wel een manier van rijden
die ook Dirk Jansen aanspreekt. ‘Normaal gesproken vind ik het leuk te laten zien hoe sterk ik ben en rijd ik
het liefst zo hard mogelijk op kop’, aldus de winnaar na de wedstrijd. ‘Vandaag was daar ploegmaat Niek
Basten voor de tactische hulp. Zelf ben ik nog niet een echte wielrenner. En dat dan in de zin van iemand die
het spelletje kent en die daarmee een koers gehaaid kan afmaken. Niek koerst al veel langer en is daar
meer in thuis. Hij maande me vandaag tot rust, wel meerijden, maar geen gekke dingen doen. Daardoor
had ik nog wat over voor de laatste ronde. Doordat ze me nog niet heel goed kennen zagen ze misschien
het gevaar ook niet’, aldus de gelukkige en bescheiden winnaar, die vorig jaar nog wereldkampioen tijdrijden
bij de masters werd.

Compliment

Te bescheiden misschien
wel. Ferdi van Katwijk, de
tweede man in de wedstrijd
heeft al een heel wielerleven
aan wedstrijdervaring als
bagage en zag Jansen
demarreren. Hij wist meteen
hoe laat het was. ‘Het was
precies het juiste moment en
ik wist dat we hem niet meer
zouden terug gaan pakken’,
aldus van Katwijk. ‘Dirk is
sterk in de tijdrit, degene uit
de kopgroep die het gat zou
dichtrijden zou meteen
gezien zijn voor de
overwinning.’

Een mooi compliment voor
de winnaar die misschien
nog wel veel meer in zijn
mars heeft dan hij zelf weet.
Al blijft het wielrennen dan
wel vooral een mooie hobby.
‘Ik heb een goede baan,
werk veertig uur in de week
en heb zeker met een
overwinning als deze erg
veel plezier in het
wielrennen. Binnenkort rijd ik
voor mijn werkgever Veltec
ook weer de grote
cyclosportieve wedstrijden in
Frankrijk en Italié.
Profambities heb ik echter
niet. Het is soms wel een
leven dat vaak vooral
bestaat uit werken, trainen
en slapen. Gelukkig rijdt mijn

S roroban,

T
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vriendin ook wedstrijden en kan ze daar begrip voor opbrengen.’ Met een big smile pakt de van alle kanten

gefeliciteerde winnaar er een trappistje op.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 2:02:31 45

2 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 0:11 39

3 Ritchie Motké BEEK 1157 z.t. 34

4 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED z.t. 30

5 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED z.t. 27 5
6 Wouter de Haas EERSEL 5017 z.t. 25

7 Florian Smits AMSTERDAM 1166 z.t. 24 1
8 Jan Coolen GELDROP 1265 z.t. 23

9 Paul Dekkers GERWEN 1030 z.t. 22 4
10 Ronald Winters HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 0:15 21 7
11 Niek Basten HAPERT 1153 z.t. 20

12 Jurgen van Diemen LEIMUIDEN 5243 0:19 19

13 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 z.t. 18 2
14 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 0:28 17

15 Tijl van der Steeg WINKEL 1084 0:31 16

16 Marco Brus SCHIINDEL 1205 1:41 15 3
17 Boudewijn de Graaff OOSTERWIJK 1358 z.t. 14

18 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 z.t. 13

19 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 z.t. 12

20 Steven van Leijen WAGENINGEN 5118 z.t. 11 3
21 Thijs Poelstra NIIMEGEN 1003 z.t. 10

22 Rik van Aaken VESSEM 5101 2:09 9

23 Geert van der Weijst REUSEL 127 z.t. 8 5
24 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 z.t. 7 1
25 Willy Heeneman DEN HAAG 1392 z.t. 6

26 Martijn Lust SCHOORL 1232 z.t. 5

27 Twan Castelijns HAPERT 1222 z.t. 4 2
28 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 3

29 Gijs Vierling VELDHOVEN 1075 z.t. 2

30 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 z.t. 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIJNDEL 1205 139
2 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
3 Twan Castelijns HAPERT 1222 86
4 Robbert de Greef GELDROP 5346 79
5 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
6 Paul Dekkers GERWEN 1030 71
7 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 59
8 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
9 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 55
10 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 54
11 Jan Coolen GELDROP 1265 53
12 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 51
13 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 50
14 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 48
15 Wouter de Haas EERSEL 5017 47
16 Harm van der Sanden NULAND 5233 46
17 Jaap Kooijman SITTARD 5350 45
18 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS 42
19 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 41
20 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 41
21 Robin Wennekes DODEWAARD 171 40
22 Patrick Ruckert LIEROP 1286 40
23 Boudewijn de Graaff OOSTERWIIK 1358 39
24 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 38
25 Ritchie Motké BEEK 1157 34
26 Florian Smits AMSTERDAM 1166 33
27 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 32
28 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 31
29 Kenny Kastelijn NEERKANT 5142 31
30 Brian van Goethem SLUISKIL 5036 30
31 Ronald Winters HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 28
32 Niek Basten HAPERT 1153 28
33 Stuart Shaw AUSTRALIA AUS 24
34 Tim Veldt AMSTERDAM 1065 24
35 Job Vissers ERP 1382 24
36 Micki van Empel BERLICUM NB 5140 22
37 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 21
38 Gerwin de Regt NISPEN 1219 21
39 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 20
40 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 20
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Twan Castelijns soleert naar zege Iin
Bladel

BLADEL - Na tachtig natte kilometers wist Twan Castelijns uit Hapert afgelopen
zondag met een korte solo zijn derde seizoenszege van 2012 te pakken. Het lid van
de organiserende vereniging Het Snelle Wiel verwees zijn twee medevluchters,
Twan Brusselman en Roy de Waal, naar respectievelijk de tweede en derde plek. De
afwachtingswedstrijd van de 63ste Argos Oil Acht van Bladel, meetellend voor het
Baby-Dump Kempenpers klassement, werd
door het slechte weer een ware slijtageslag.

door Christian Timmers

Waar de metereolische zomertijd al een hele tijd aan de
gang zou moeten zijn, was het afgelopen zondag tijdens
de afwachtingswedstrijd in Bladel met recht hondenweer.
De temperatuur bleef steken op zo’n schamele dertien
graden en ook Pluvius had besloten deze zondag zijn
poorten wagenwijd open te zetten. De elite en beloften
beleefden een uiterst natte en koude editie 2012. Op het
drie kilometer lange parcours, dat grotendeels door het
buitengebied van Bladel liep, vonden met name in het
begin van de koers verschillende kleine schermutselingen plaats
Na een half uur koers besloot Roy de Waal van Het Snelle Wiel alleen op pad te gaan. De man uit
Westerhoven kreeg niet veel later gezelschap van ploeggenoot Rik van Aaken, Mark Knoops en Nick van
der Meer. De vier kregen maximaal 25 seconden van het peloton dat ook deze viluchters goed in het vizier

- hield. Drie ronden later reden vijf coureurs,
waaronder Ronald Roos, Patrick Ruckert en
Twan Castelijns, het gat naar de leiders dicht en
leek de koers in een beslissende plooi te vallen.
Met Castelijns telde de nieuwe kopgroep slechts
€én renner van het Baby-Dump Wilvo Lemmens
team. Te weinig. In het peloton waren het dan
ook met name de ploegmakkers van Castelijns
die er alles aandeden om de negen man terug te
halen. Net voor de tweede tussensprint van het
Baby-Dump Kempenpers Klassement leek alles
weer samen te komen. Alleen de twee leden van
Het Snelle Wiel, De Waal en Castelijns, kaapten
de bonuspunten voor het klassement nog net
weg voor de spurtende meute.
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Verdiend zegegebaar

b/

Een meute die meteen daarna stilviel, waardoor de twee weer meer voorsprong konden pakken. Twan
Brusselman zag het gevaar op tijd en maakte de oversteek naar de twee koplopers. De samenwerking
tussen de drie verliep niet meteen vlekkeloos. Met name Roy de Waal was het niet eens met de acties van
de eerstejaars belofte Brusselman. Op het moment dat de drie goed begonnen te draaien, liep de

voorsprong ronde per ronde verder op. Van een georganiseerde achtervolging in het peloton was tot twee
ronden voor het einde geen sprake. Toen besloten de renners van de '

wielervereniging Westland Wil Vooruit een serieuze poging te

ondernemen. Te laat. Bij het ingaan van de laatste ronde zagen de

toeschouwers één leider voorbij komen. Twan Castelijns was
weggesprongen bij zijn twee medevluchters en fietste al rap een

twintigtal seconden voorsprong bij elkaar. En dat gaf de man uit Hapert
niet meer uit handen. Waar hij een paar weken geleden in Tilburg nog
districtskampioen werd van Zuid Oost Nederland, kon Castelijns ook nu

in Bladel verdiend het zegegebaar maken. Twan Brusselman uit

Helmond werd tweede voor Roy de Waal. Geert van der Weijst wist het
succes voor Het Snelle Wiel compleet te maken door de pelotonspurt te

winnen voor Marco Brus in het gifgroene leiderstricot.

De winnaar was uiteraard in zijn nopjes met de overwinning. ‘Op het
moment dat ik in de kopgroep van negen terecht kwam, zag ik al snel
dat ik de enige was van onze ploeg. Reden voor mij om niet mee te
draaien. Net voordat we werden teruggepakt reed Roy weg en kon ik
mee springen. Achter ons werd alles door onze ploeg vakkundig stil
gelegd. Ik heb er altijd op gehoopt om op deze manier hier over de
streep te komen. En als dat dan lukt, pff

..... gewoon prachtig.’

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Twan Castelijns HAPERT 1222 1:49:32 45 10
2 Twan Brusselman HELMOND 5293 0:20 39 2
3 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 0:25 34 11
4 Geert van der Weijst REUSEL 127 0:30 30
5) Marco Brus SCHIINDEL 1205 z.t. 27
6 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 z.t. 25
7 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 z.t. 24
8 Nick van der Meer HONSELERSDIJK 5317 z.t. 23 2
9 Tristan Sint Nicolaas DORDRECHT 5382 z.t. 22
10 Jan Coolen GELDROP 1265 z.t. 21
11 Guus Schoth AMSTERDAM 1212 z.t. 20
12 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 z.t. 19
13 Niek Basten HAPERT 1153 z.t. 18
14 Bram Sprangers TERHEIJDEN 5094 z.t. 17 1
15 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 16
16 Gijs Vierling VELDHOVEN 1075 z.t. 15
17 Paul Dekkers GERWEN 1030 z.t. 14
18 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 z.t. 13
19 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED z.t. 12
20 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 z.t. 11 3
21 Robbie Gevers SCHIJNDEL 5063 z.t 10
22 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 z.t 9
23 Patrick Ruckert LIEROP 1286 z.t 8 2
24 Wouter de Haas EERSEL 5017 z.t 7 1
25 lan Kastelijn DEN DUNGEN 5050 0:44 6
26 Rik van Aaken VESSEM 5101 0:51 5 1
27 Florian Smits AMSTERDAM 1166 2:36 4
28 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 z.t. 3
29 Paul Schuurmans SINT-MICHIELSGESTEL 5024 z.t. 2
30 Rafael Stoker HILVERSUM 1170 z.t. 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIJNDEL 1205 166
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 141
3 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
4 Paul Dekkers GERWEN 1030 85
5 Robbert de Greef GELDROP 5346 79
6 Jan Coolen GELDROP 1265 74
7 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
8 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 70
9 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 68
10 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 59
11 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 62
12 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 57
13 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
14 Wouter de Haas EERSEL 5017 55
15 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 51
16 Patrick Ruckert LIEROP 1286 50
17 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 50
18 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 48
19 Niek Basten HAPERT 1153 46
20 Harm van der Sanden NULAND 5233 46
21 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 45
22 Jaap Kooijman SITTARD 5350 45
23 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 44
24 Geert van der Weijst REUSEL 127 43
25 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 43
26 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS 42
27 Twan Brusselman HELMOND 5293 41
28 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 41
29 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 41
30 Robin Wennekes DODEWAARD 171 40
31 Boudewijn de Graaff OOSTERWIIK 1358 39
32 Florian Smits AMSTERDAM 1166 37
33 Ritchie Motké BEEK 1157 34
34 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 31
35 Kenny Kastelijn NEERKANT 5142 31
36 Bram Sprangers TERHEIJDEN 5094 30
37 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 30
38 Brian van Goethem SLUISKIL 5036 30
39 Ronald Winters HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 28
40 Gijs Vierling VELDHOVEN 1075 27
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Havik grijpt prooi op de meet

LUYKSGESTEL - Een sprintend wielerpeloton zette in de laatste meter van de ronde
van Luyksgestel een streep door de winstaspiraties van Twan van den Brand uit
Volkel. In het sterkst bezette wielercriterium van Zuidoost-Brabant ontsnapte Van
den Brand samen met Mike Teunissen uit Ysselsteyn drie ronden voor het einde uit
het grote peloton. Tot de laatste meter van de wedstrijd verdedigde het duo een
voorsprong van een kleine tien seconden. Net te weinig voor de winst dus. Die
kwam nu na een wat chaotische sprint terecht bij Yoeri Havik uit Assendelft.

door Peer van
Dam

Door een vroege
ontsnapping zat
de wedstrijd lang
op slot. In de
tweede ronde al
ontsnapte de
Belg Kenneth
van Bilsen, dit
jaar ook al
winnaar van de
Ronde van
Vlaanderen, uit
het peloton. De
oud-winnaars
Jeff Vermeulen
uit Hoogvliet en
Wesley Kreder
van het
Rabobank Team,
sloten aan.
Daarna bouwde
het drietal de voorsprong ronde na ronde steeds verder uit tot bijna een minuut. De grote namen in het
peloton konden lange tijd geen vuist maken.

Na een kleine vijftig kilometer wedstrijd werd de samenwerking vooraan echter minder. De voorsprong slonk
sneller dan hij was opgebouwd en met nog vijffendertig kilometer wedstrijd voor de boeg demarreerde Van
Bilsen weg van zijn medevluchters. ‘Het liep niet meer zo lekker samen en ik dacht het eens alleen te
proberen’, verklaarde de Belg na de wedstrijd wat nonchalant. Met zoveel kwaliteit in het peloton bleek dat
toch wel wat te optimistisch. Twee ronden later was alles weer compleet en kon de wedstrijd met nog dertig
kilometer te gaan opnieuw beginnen.
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In die laatste dertig kilometer tal
van ontsnappingen die allen niet
effectief bleken. Met telkens weer
een onvermoeibare Van Bilsen in
de aanval. Uiteindelijke werd hij
met een vierde plaats maar matig
voor al zijn beulswerk beloond.
Het leek de Belg allemaal niet zo
te deren. En eigenlijk was hij ook
helemaal niet zo goed in vorm.
‘Na de Ronde van Belgié ben ik
ziek geweest. Vanaf toen voel ik
me niet helemaal goed. Ik vond
het hier wel een schoon rondje
en daarom ben ik maar meteen
in de aanval gegaan.’ Het klonk
alsof de meest strijdlustige man
van de wedstrijd na 90 kilometer
in de aanval even een brood bij
de bakker was gaan halen.

Aarzeling

Pas drie ronden voor het einde leek het duo Twan van den Brand en Mike Teunissen het peloton toch nog te
gaan verrassen. Met het ingaan van de laatste ronde was hun voorsprong op de jagende grote groep nog
een kleine 150 meter. Het bleek een metertje te weinig. Dat Van den Brand daar hevig van baalde en na de
finish uit frustratie probeerde de helft van zijn stuur er af te slaan kon daar weinig aan veranderen. ‘We
wisten dat we samen voluit moesten gaan in de laatste ronden en dat hebben we dus ook gedaan’, aldus
van den Brand, die toch nog tweede werd. ‘Toch keken we elkaar de laatste ronde even aan wat zorgde
voor een kleine aarzeling. Als dat niet gebeurt was dan hadden we het net gehaald.’

De pech voor Van den Brand deed niets af aan de knappe sprint van winnaar Yoeri Havik. De
eenentwintigjarige student commerciéle economie studeert aan de Johan Cruijf University , rijdt een druk
programma en doet er alles aan een goed profcontract te verdienen. Na zijn derde plaats eerder dit jaar in
de Omloop der Kempen gaf hij daarvoor met deze overwinning een mooi visitekaartje af. Al was er niet meer
echt op winst = - ~ TR

gerekend. ‘Toen de =

drie man vooraan
steeds meer
voorsprong pakten
dacht ik dat ze zouden
wegblijven. Daarom
heb ik me maar lang
rustig gehouden in het
peloton. Uiteindelijk
kwam ik als twaalfde
de laatste bocht uit en
de sprint ging lekker.
En dan win je.’ Het
klinkt gemakkelijker
dan de uitslag laat
zien. Al is ook een
voorsprong van zes
honderdste van een
seconde dan S
voldoende voor de

winst.

-

M2

Sy
(56 ) FOOLEN PN:moess  dellpmast sewenconecri b



BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2012

b/

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 2:07:45 45 3
2 Twan van den Brand VOLKEL 1194 z.t. 39
3 Jeff Vermeulen HOOGVLIET ROTTERDAM 138 z.t. 34 3
4 Kenneth van Bilsen BELGIE BEL z.t. 30 7
5 Marco Brus SCHIINDEL 1205 z.t. 27
6 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 z.t. 25 2
7 Geert van der Weijst REUSEL 127 z.t. 24
8 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 z.t. 23
9 Dylan Groenewegen AMSTERDAM 186 z.t. 22
10 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 z.t. 21 2
11 Glenn Hool MERKELBEEK 5126 z.t. 20 1
12 Twan Schalk RIJSBERGEN 1121 z.t. 19
13 Ritchie Motké BEEK 1157 z.t. 18
14 Fausto Hofland ROOSENDAAL 5108 z.t. 17
15 Dennis Smit ZWANENBURG 174 z.t. 16
16 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 z.t. 15
17 Twan Castelijns HAPERT 1222 z.t. 14
18 Tijl van der Steeg WINKEL 1084 z.t. 13
19 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 z.t. 12
20 Huub Duijn WERVERSHOOF 136 z.t. 11
21 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 10
22 Gert Lodewijks BELGIE BEL z.t. 9
23 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 z.t. 8
24 Jan Coolen GELDROP 1265 z.t. 7
25 Sander Oostlander ZWIINDRECHT 153 z.t. 6
26 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 z.t. 5
27 Wayne Stijns BUNDE 5130 z.t. 4
28 Joren Segers LOMMEL BEL z.t. 3 4
29 Jeroen van Zanten MEERKERK 1251 z.t. 2
30 Jens Coppens NOORDHOEK 5098 z.t. 1

Overige punten (Sprints)
Wesley Kreder ZEVENHUIZEN ZH 107 10
Johan Coenen BELGIE BEL 1

Bloemenatelier

Ad Basten
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIJNDEL 1205 193
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 155
3 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
4 Paul Dekkers GERWEN 1030 85
5 Jan Coolen GELDROP 1265 81
6 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 80
7 Robbert de Greef GELDROP 5346 79
8 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 75
9 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 73
10 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
11 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 69
12 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 68
13 Geert van der Weijst REUSEL 127 67
14 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 62
15 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 59
16 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
17 Wouter de Haas EERSEL 5017 55
18 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 54
19 Ritchie Motké BEEK 1157 52
20 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 51
21 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 51
22 Patrick Ruckert LIEROP 1286 50
23 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 48
24 Niek Basten HAPERT 1153 46
25 Harm van der Sanden NULAND 5233 46
26 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 45
27 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 45
28 Jaap Kooijman SITTARD 5350 45
29 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 44
30 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS 42
31 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 41
32 Twan Brusselman HELMOND 5293 41
33 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 41
34 Robin Wennekes DODEWAARD 171 40
35 Twan van den Brand VOLKEL 1194 39
36 Boudewijn de Graaff OOSTERWIJK 1358 39
37 Jeff Vermeulen HOOGVLIET ROTTERDAM 138 37
38 Kenneth van Bilsen BELGIE BEL 37
39 Florian Smits AMSTERDAM 1166 37
40 Kenny Kastelijn NEERKANT 5142 31
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De Beer verslaat Roos na
hele wedstrijd in de aanval

VELDHOVEN - In de afgelopen maandag verreden wielerronde van Veldhoven
gingen Pim de Beer uit Bakel en de 46-jarige (!) Ronald Roos uit Merksplas vanaf de
eerste ronde in de aanval. Ondanks een val van Roos, die in de vijfde ronde
weggleed op de gladde klinkers, bouwde het duo de voorsprong steeds verder uit.
Vijfenzeventig kilometer verder reden alle concurrenten op een volle ronde
achterstand. In de finale versloeg De Beer de sterkste en tevens oudste man van de
wedstrijd met een fietslengte. Geert
van der Weijst uit Reusel won met
overmacht de sprint van de
achtervolgers voor de derde stek.

door Peer van Dam

Na afloop van de wedstrijd niks dan lovende
woorden van de blije winnaar voor zijn
medevluchter. ‘Dat iemand op die leeftijd nog op
dit niveau kan meedraaien is werkelijk
ongelooflijk. Een betere compagnon had ik me
niet kunnen wensen. Geweldig om met tweeén
heel de wedstrijd voor de groep uit te kunnen
rijden. Zeker als je na een moeizaam herstel van
een heel zware val eindelijk weer op je oude niveau kan acteren. Daar heb ik wel vanaf de winter keihard
voor getraind. Maar vanaf juni gaat het pas weer echt wat beter. Prachtig dat ik hier dan win.’ De blijheid bij
De Beer was te begrijpen. Minder dan een jaar geleden klapte hij in een wedstrijd keihard op een boom. Met
een traumahelikopter werd hij afgevoerd naar de intensive care waar hij moest vechten voor zijn leven. Zijn
optreden in Veldhoven was een knappe demonstratie van het herstelvermogen van menselijk lijf en geest.

Dat het vooraan echt heel hard ging kon een achtervolgend drietal wel beamen. lets voor halverwege de
wedstrijd gingen lan Kastelijn uit Den Dungen, Twan Castelijns uit Hapert en Geert van der Weijst uit Reusel
in de contra attaque. Niet bepaald de minste renners uit de regio en de insiders langs de kant verwachtten
dat zij de kloof wel zouden dichten. Niet dus. ‘We reden goed samen met zijn drieén’, aldus een uitgeputte
Castelijns na afloop van de wedstrijd. ‘Maar die twee vooraan reden echt heel hard. Volgens mij werd het
verschil geen meter kleiner.” Een conclusie die wel klopte. Minder dan een goede vijftig seconde werd de
kloof tussen het duo en het achtervolgend trio nooit. Drie ronden voor het einde werden de achtervolgers
zelfs zowat gedubbeld en mochten ze van de jury sprinten voor de plaatsen drie tot vijf.
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Die sprint werd met overmacht gewonnen door Geert van der Weijst. De sterke man uit Reusel is dit jaar
semiprof bij de wielerploeg van Piels waar ook de winnaar van vandaag voor uitkomt. De overstap naar deze
ploeg betekent voor de Reuselnaar een mooie stap vooruit in de richting van een ‘echte’ professionele
wielercarriére. ‘Dit seizoen rijd ik met de ploeg veel grote koersen waardoor ik echt veel sterker ben dan
vorig jaar. Verder heb ik nu een topsportstatus en kan ik mijn wielercarriére ook nog eens veel beter
combineren met mijn opleiding voor leraar motorvoertuigentechniek. Behalve de echte grote wedstrijden is
het mooi om hier ook nog de regionale wedstrijden mee te kunnen pikken. Ik rijd nu zes criteriums in zeven
dagen. En ben tevreden met mijn tweede podiumplaats in twee dagen tijd. Ook mooi dat Pim hier vandaag
de wedstrijd wint. Na alle tegenslag gun ik het hem wel. Zelfs als we het gekund hadden dan had ik het ga
naar hem nooit dichtgereden.’ ; il

Onderuit

Diverse renners hadden na afloop van de
Veldhovense wielerronde minder reden tot
een tevreden terugblik. Op de door de regen
nat geworden gladde keien ging zo
ongeveer een kwart van het hele peloton
onderuit. Grootste slachtoffer hiervan was
Rick Craenen. De man uit Nederweert

eindigt de laatste jaren steevast hoog in de

eindstand van het Baby-Dump Kempenpers
Klassement. Vandaag schoof hij samen met
nog vier anderen in de laatste bocht van de

pelotonspurt onderuit en brak daarbij zijn

sleutelbeen.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Pim de Beer BAKEL 148 2:05:35 45 15
2 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED z.t. 39 9
3 Geert van der Weijst REUSEL 127 2:10 34 2
4 Twan Castelijns HAPERT 1222 z.t. 30 4
5 lan Kastelijn DEN DUNGEN 5315 2:24 27 1
6 Twan Brusselman HELMOND 5293 3:39 25
7 Marco Brus SCHIIJNDEL 1205 z.t. 24 2
8 Ritchie Motké BEEK 1157 z.t. 23
9 Dennis van lersel BERKEL-ENSCHOT 5023 z.t. 22
10 Jan Coolen GELDROP 1265 z.t. 21
11 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 20
12 Robbert de Greef GELDROP 5346 z.t. 19
13 Bruce Rayer VENLO 1350 z.t. 18
14 Wouter de Haas EERSEL 5017 3:41 17
15 Jeroen Meijers ALPHEN NB 5193 z.t. 16
16 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 3:44 15
17 Patrick Ruckert LIEROP 1286 z.t. 14
18 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 z.t. 13
19 Robbie Gevers SCHIJNDEL 5063 z.t. 12
20 Barry Bel DE GOORN 1143 3:46 11
21 Zeger Rijs NIEUWEGEIN 5248 3:48 10
22 Bob Martens BEEK LB 1043 3:49 9
23 Gijs Vierling VELDHOVEN 1075 3:54 8
24 Paul Dekkers GERWEN 1030 3:59 7
25 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 4:02 6
26 Nick Kweldam AALTEN 1248 4:11 5
27 Paul Lijten HELMOND 1013 4:19 4
28 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 4:24 3
29 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 z.t. 2
30 Marc Janssen EDE 1113 1 Ronde 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIINDEL 1205 219
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 189
3 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
4 Geert van der Weijst REUSEL 127 103
5 Jan Coolen GELDROP 1265 102
6 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 100
7 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 98
8 Robbert de Greef GELDROP 5346 98
9 Paul Dekkers GERWEN 1030 92
10 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 83
11 Ritchie Motké BEEK 1157 75
12 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 75
13 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 73
14 Wouter de Haas EERSEL 5017 72
15 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
16 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 69
17 Twan Brusselman HELMOND 5293 66
18 Patrick Ruckert LIEROP 1286 64
19 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 62
20 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 59
21 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 56
22 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
23 Pim de Beer BAKEL 148 54
24 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 54
25 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 51
26 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 48
27 Niek Basten HAPERT 1153 46
28 Harm van der Sanden NULAND 5233 46
29 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 45
30 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 45
31 Jaap Kooijman SITTARD 5350 45
32 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS 42
33 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 41
34 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 41
35 Robin Wennekes DODEWAARD 171 40
36 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 39
37 Twan van den Brand VOLKEL 1194 39
38 Boudewijn de Graaff OOSTERWIJK 1358 39
39 Jeff Vermeulen HOOGVLIET ROTTERDAM 138 37
40 Kenneth van Bilsen BELGIE BEL 37
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Klassementsleiders pakken de winst
In Bergeljk

BERGEIJK - Schijndelnaar Marco Brus heeft voor de tweede keer in zijn carriere de
Ronde van Bergeijk op zijn naam geschreven. De coureur van het Baby-Dump Wilvo
Lemmens team klopte in de finale zijn drie vluchtmakkers in de sprint. Nina Kessler
uit Velserbroek won de wedstrijd bij de dames en blijft de trotse eigenaresse van het
knalroze leiderstricot. Door afwezigheid van haar naaste belaagster in het
klassement, Kelly Markus uit Hoofddorp, lijkt de eindwinst in het klassement
Kessler niet meer te kunnen ontgaan.

door
Christian
Timmers

Bij de mannen
leek de
beslissing in de
wedstrijd te
vallen toen vijf
renners het
hazenpad
kozen. De
samenwerking
tussen Pim de
Beer, Roy de
Waal, Roy
Eefting, Ronald
Winters en
Robbert de
Greef verliep
vlekkeloos. De
snelheid lag
verschrikkelijk
hoog, maar het ] S

peloton liet niet begaan. Onder impuls van met name de Baby-Dump Wilvo Lemmens ploeg werd het
verschil ronde na ronde kleiner. Op vijfentwintig ronden voor het einde leek aan de vlucht een einde te
komen. Het waren echter twee sterke mannen die als eerste de aansluiting konden maken. Geert van der
Weijst en Koos Jeroen Kers sloten aan en de zeven koplopers leken weer iets uit te lopen. Ook nu gaf het
peloton zich niet gewonnen en een paar ronden nadat Van der Weijst en Kers hadden aangesloten, kwam
het hele spel weer samen.
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“ e De goede slag

\U//‘ B - S Met nog veertien ronden

1 7 i te rijden, ontstond er een
nieuwe situatie. Vier
renners ontsnapten uit
het peloton waaronder
hernieuwd Koos Jeroen
Kers. Samen met Twan
van den Brand, Marco
Brus en Bob
Schoonbroodt reed hij al
snel naar een voorsprong
van zo’n dertig seconden.
Wat de renners in het
peloton ook probeerden,
ze kwamen geen meter
dichterbij. De vier
vooraan bleven goed
samenwerken en het
werd steeds duidelijker
dat de winnaar daar
- A S FTIE - gezocht moest worden.
Op zes ronden voor het elnde leek een drietal een serieuze poging te wagen om naar de koplopers te rijden.
Pim de Beer, Ferdi van Katwijk en Waldo [ - - .
Gromum uit Zuid-Afrika bleven echter al snel -~ o
steken op dertig seconden en ook zij
moesten zich neerleggen bij het feit dat ze
voor de overige ereplaatsen zouden rijden.

Uitstekend ploegenspel

De samenwerking bij de vier koplopers bleef
prima totdat nationaal kampioen Koos
Jeroen Kers net voor het ingaan van de
laatste twee ronden demarreerde. Een ronde
later was er nog steeds een kleine
voorsprong, die door Twan van den Brand in
de laatste ronde teniet werd gedaan. Een
sprint werd onvermijdelijk en deze werd
glansrijk door Schijndelnaar Marco Brus
gewonnen. Het ploegenspel van Kers en
Brus werd Van den Brand teveel. ‘We weten
allemaal dat Marco heel rap is. Ik moest aan
de achterzijde van het parcours het gat naar
Koos dichtrijden en daardoor kwam ik in de
sprint tekort.” Brus was zichtbaar blij met zijn
zege. ‘We hadden het plan dat Koos op twee
ronden voor het einde zou demarreren. Als
hij teruggepakt zou worden, kon ik het in de
sprint afmaken.’ Met zijn zege komt Marco
Brus nog steviger in het leiderstricot. Zijn
naaste belager, Twan Castelijns uit Hapert,
reed lek in de laatste ronde, werd in Bergeijk
pas 35ste en zag het verschil oplopen naar
80 punten in het klassement.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Marco Brus SCHIINDEL 1205 2:10:26 45 5
2 Twan van den Brand VOLKEL 1194 z.t. 39 3
3 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 z.t. 34 2
4 Bob Schoonbroodt HOENSBROEK 156 z.t. 30 1
5 Waldo Gromum SOUTH AFRICA RSA 0:54 27
6 Pim de Beer BAKEL 148 z.t. 25 3
7 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 0:57 24
8 Wouter de Haas EERSEL 5017 1:09 23
9 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 1:12 22
10 Roy Eefting APELDOORN 176 1:19 21 3
11 Geert van der Weijst REUSEL 127 z.t. 20 5
12 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 1:20 19
13 Eddy van |Jzendoorn TIEL 140 1:22 18
14 Ritchie Motké BEEK 1157 1:23 17
15 Steven Stenekes DOORWERTH 1188 z.t. 16
16 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 z.t. 15
17 Dennis van lersel BERKEL-ENSCHOT 5023 z.t. 14
18 Maarten Mandemakers UTRECHT 1525 z.t. 13
19 Jan Coolen GELDROP 1265 1:26 12
20 Bor Houwers AALTEN 5111 z.t. 11
21 Raymond Werst HEERLEN 1160 z.t. 10
22 Robbert de Greef GELDROP 5346 z.t. 9 6
23 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 z.t. 8
24 Robert Solberg NEERBEEK 1341 z.t. 7
25 Wayne Stijns BUNDE 5130 z.t. 6
26 Patrick Ruckert LIEROP 1286 z.t. 5
27 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 z.t. 4
28 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 3
29 Nick Kweldam AALTEN 1248 z.t. 2
30 Ferdi Frijters BERKEL-ENSCHOT 1172 z.t. 1

Overige punten (Sprints)
Ronald Winters HAMONT-ACHEL (BEL) BEL 5
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIJNDEL {0) 269
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 189
8 Geert van der Weijst REUSEL 127 128
4 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 120
5 Jan Coolen GELDROP 1265 114
6 Robbert de Greef GELDROP 5346 113
7 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
8 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 107
9 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 103
10 Wouter de Haas EERSEL 5017 95
11 Ritchie Motké BEEK 1157 92
12 Paul Dekkers GERWEN 1030 92
13 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 84
14 Pim de Beer BAKEL 148 82
15 Twan van den Brand VOLKEL 1194 81
16 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 75
17 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 73
18 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
19 Patrick Ruckert LIEROP 1286 69
20 Twan Brusselman HELMOND 5293 66
21 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 63
22 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 62
23 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 61
24 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 60
25 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 56
26 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
27 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 54
28 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 51
29 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 48
30 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 47
31 Niek Basten HAPERT 1153 46
32 Harm van der Sanden NULAND 5233 46
33 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 45
34 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 45
35 Jaap Kooijman SITTARD 5350 45
36 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS 42
37 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 41
38 Robin Wennekes DODEWAARD 171 40
39 Boudewijn de Graaff OOSTERWIJK 1358 39
40 Jeff Vermeulen HOOGVLIET ROTTERDAM 138 37
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Drent Gert-Jan Bosman verrast in
Duizel

DUIZEL - Het gebeurt de laatste jaren niet vaak dat een jonge renner in de
kermisronde ‘Om de Gele Trui’ van Duizel veel meer ervaren collega-coureurs weet
af te troeven. Gert-Jan Bosman is de uitzondering op die regel. De nog heel even 19-
jarige Emmenaar, van origine meer veldrijder dan wegrenner, zorgde
maandagavond voor die verrassing. Pas in de laatste kilometer wist hij met een
klein groepje bij de koplopers aan te sluiten. Met zijn in de cyclocross opgedane
stuurkunst kwam hij pal in het wiel van Marco Brus als tweede uit de laatste bocht,
om op het laatste rechte eind resoluut met de leider van het Kempenklassement en
oud nationaal kampioen Dennis Smit af te rekenen

door Piet
Gijsbers

Dries van Wijhe
keek zijn ogen uit
in Duizel. De oud-
schaatser en
wielrenner mag
dan inmiddels opa
zijn geworden, hij
schuwde zelf in
zijn beste jaren
nooit het zware
werk. ‘Waar komt
die jongen
vandaan met wie
ik voor de start
een rondrit
maakte?’ Dries
bedoelde Berden
de Vries, de T -
nationale kamp|oen tudruden uit het Drentse Gieterveen. D|e jongen houdt er met die Duitse renner een
aardig tempo op na’, zei hij een half uur na de rondrit met de kampioenen over het parcours. Het duo
Michael Schweizer en De Vries ging na vijf van de vijftig ronden voorop rijden en hield daar tot halfweg koers
stand met een voorsprong van twintig seconden op het peloton. Onder impuls van Gert-Jan Bosman, Bart
van Haaren en nationaal wegkampioen Koos-Jeroen Kers, later gevolgd door Dennis Smit, Malaya van
Ruitenbeek en Rob Disseldorp werd de orde hersteld. Vooral zij bepaalden het verdere verloop van de
wedstrijd Om de Gele Trui. Daarin ook van regionale zijde Hapertse Twan Castelijns en zijn ploeggenoot
Wouter de Haas uit Eersel geregeld mee in de frontlinie. Met nog 21 ronden te rijden liet Koos Jeroen Kers
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zijn rood-wit-blauwe kampioenstrui even uitdrukkelijk vooraan zien in het gezelschap van Patrick Ruckert.
Het peloton stond geen nieuwe uitlopers toe. Ook niet toen een groepje met daarin opnieuw de eerder
genoemden afstand leek te gaan nemen. ‘Dan maar een poging in mijn eentje ondernemen’, moet Bart van
Haaren gedacht hebben. Een paar ronden lang ging de Amsterdammer, dit jaar winnaar van de klassieke
Ronde van Limburg en van een etappe in Olympia’s Tour, in fraaie stijl voorop rijden. Onder impuls van Mike
Teunissen, die eerder in de wedstrijd achter het leidende duo al een paar puntjes had gesprokkeld voor het
Baby-Dump Kempenpers Klassement, werd de leider achterhaald. Teunissen zelf greep voor Kers, Van
Ruitenbeek, die een paar jaar geleden de Duizelse gele trui won, en de Duitser Schweizer de vetste premie
in een van de vele premiesprints. Kers kwam met materiaalpech aan de kant staan, maar kreeg volgens het
wedstrijdreglement een ronde vergoeding, zodat hij zich weer met de strijd om de ereplaatsen kon gaan
bemoeien. Met het cijfer vijf op het rondebord leek in een spannende finale de beslissing te vallen. Het
tempo werd tot grote hoogte opgeschroefd. De laatste tien kilometers werden voor een aantal renners een
martelgang. Van Ruitenbeek, Teunissen, Disseldorp, Castelijns, Smit en Brus gingen in de aanval. De Haas
zette zich aan de leiding van het langgerekte peloton. De Eerselnaar ging met Bosman, Kers, Joling en
Ruckert in de achtervolging. Pas vlak voor de finish sloot dat groepje bij de leiders aan. Met Bosman als een
duveltje uit een doosje naar de leiding én naar de eindwinst.

Druiven zuur

Voor Dennis Smit waren de druiven zuur. ‘Nu ben ik hier al voor de derde keer derde. Die jongens in het
groen hadden wat harder mee door moeten rijden, dan waren we niet meer teruggepakt’, aldus de nationaal
kampioen van vorig jaar. Ook Marco Brus kon niet lachen, al vergrootte hij ondanks de verloren eindspurt
zijn voorsprong in het Kempenklassement. De olijke Drentse winnaar Gert-Jan Bosman vond het allemaal
wel goed: ‘Een heel gezellige ronde hier in Duizel met overal tentjes langs het parcours en mensen die zaten
te barbecueén.” Om daar breed lachend aan toe te voegen: ‘Maar ik had even geen tijd om daaraan mee te
doen.” Hij kijkt al weer uit naar zijn volgende klus, de vijfdaagse Ronde van Namen in de Belgische
Ardennen. ‘En vanaf midden september ga ik weer lekker crossen in de blubber.” Want de keuze tussen het
veld en de weg blijft voor hem nog eventjes lastig.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 2:17:54 45

2 Marco Brus SCHIINDEL 1205 z.t. 39 1
3 Dennis Smit ZWANENBURG 174 z.t. 34

4 Rob Disseldorp RIJPWETERING 1099 z.t. 30

5 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 z.t. 27 5
6 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 z.t. 25

7 Malaya van Ruitenbeek DEN HAAG 1499 z.t. 24

8 Twan Castelijns HAPERT 1222 z.t. 23 3
9 Gerhard Joling KRIMPEN AD IJSSEL 1407 0:03 22

10 Wouter de Haas EERSEL 5017 0:05 21 1
11 Patrick Ruckert LIEROP 1286 0:09 20

12 Dylan Groenewegen AMSTERDAM 186 0:43 19

13 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 z.t. 18 5
14 Dennis van lersel BERKEL-ENSCHOT 5023 z.t. 17

15 Kevin Ossendrijver WEZEP 5237 z.t. 16

16 Michael Schweizer GERMANY GER z.t. 15 8
17 Bart van Haaren AMSTERDAM 113 z.t. 14

18 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 z.t. 13

19 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 z.t. 12

20 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 11

21 Raymond Werst HEERLEN 1160 z.t. 10

22 Harm van der Sanden NULAND 5233 z.t. 9 2
23 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 z.t. 8

24 Patrick van Leeuwen HILVARENBEEK 1116 z.t. 7

25 Robbert de Greef GELDROP 5346 z.t. 6

26 Berden de Vries GIETERVEEN 1024 z.t. 5 8
27 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 z.t. 4

28 Jan Coolen GELDROP 1265 1 Ronde 3

29 Thijs Poelstra NIJIMEGEN 1003 2 Ronden 2

30 Paul Dekkers GERWEN 1030 2 Ronden 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIJNDEL 1205 309
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 215
3 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 130
4 Geert van der Weijst REUSEL 127 128
5 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 120
6 Robbert de Greef GELDROP 5346 119
7 Wouter de Haas EERSEL 5017 117
8 Jan Coolen GELDROP 1265 117
9 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 114
10 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
11 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 107
12 Paul Dekkers GERWEN 1030 93
13 Ritchie Motké BEEK 1157 92
14 Patrick Ruckert LIEROP 1286 89
15 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 86
16 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 86
17 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 86
18 Pim de Beer BAKEL 148 82
19 Twan van den Brand VOLKEL 1194 81
20 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 73
21 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
22 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 67
23 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 67
24 Twan Brusselman HELMOND 5293 66
25 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 62
26 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 60
27 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 60
28 Harm van der Sanden NULAND 5233 57
29 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 56
30 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
31 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 55
32 Dennis van lersel BERKEL-ENSCHOT 5023 53
33 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 51
34 Dennis Smit ZWANENBURG 174 50
35 Niek Basten HAPERT 1153 46
36 Tom Marcelis EINDHOVEN 1464 45
37 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 45
38 Jaap Kooijman SITTARD 5350 45
39 Lachlan Norris AUSTRALIA AUS 42
40 Dylan Groenewegen AMSTERDAM 186 41
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Van Poppel oppermachtig in
Maarheeze

MAARHEEZE - Na een ijzersterke wedstrijd waarin hij in alle ontsnappingen de
gangmaker was stond er ook in de eindsprint van de Mijl van Mares tussen de zeven
koplopers geen maat op de kwaliteiten van Danny van Poppel. De negentienjarige
man uit Poppel, zoon van de beroemde ex-prof Jean-Paul kwam weliswaar niet
helemaal ideaal als tweede uit de laatste bocht. Toch passeerde hij met zijn
sprintersgenen enkele meters voor de streep de winnaar van 2009 Bart Vendrig en
won daarmee de wedstrijd. Van Poppel komt uit voor de opleidingsploeg van
Rabobank en was vijf dagen eerder ook al winnaar in de ronde van Ransdaal.

door Peer van Dam

Vanaf de eerste ronden van de
wedstrijd werd er hard gereden
in ‘De Mijl’. Vooral de latere
winnaar Danny van Poppel,
Olympiaganger Rudi van
Houts en Marco Brus
demonstreerden hun goede
vorm. Voor van Houts de
laatste test voor hij afreist naar
de Olympische spelen in
Londen. Zondag 12 augustus
moet hij daar pieken in het
kampioenschap voor de
mountainbikes. Over
geaccidenteerd terrein en
hobbelige paden. Een wedstrijd
over de vlakke goedlopende
wegen van Maarheeze is daarvoor schijnbaar toch een goede voorbereiding.

Van Houts spaarde zich dus niet. De eerste vijfentwintig kilometer van de wedstrijd was hij vertegenwoordigd
in alle ontsnappingen. Danny van Poppel had dezelfde tactiek. Toen het peloton na dertig kilometer wedstrijd
even naar adem hapte knalde Van Poppel voor de zoveelste keer voluit weg van de grote groep. Van Houts
was er ook weer als de kippen bij en nog vijf sterke anderen sloten aan. De beslissende slag was meteen
gevallen. Het haalde helaas wel meteen de spanning uti de wedstrijd. Ronde na ronde bouwden de
koplopers hun voorsprong verder uit. Het peloton was kansloos en reed alleen nog voor de plaatsen acht en
lager. Ondanks wat kleine ontsnappingen in de achterhoede werd de koers zodoende een wat minder
boeiend kijkspel. Chris Macic uit Nieuw Zeeland ontsnapte nog wel samen met Ronald Roos en Marco Brus
uit het peloton, maar de achterstand was dusdanig groot dat het gat niet meer te dichten viel. Al deed Marco
Brus dan wel weer goede zaken voor het Baby-Dump Kempenpers Klassement. Met de tijdrit en criterium
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van Steensel en de Ronde van Nuenen als laatste wedstrijd voor dit klassement kan de overwinning hem

niet meer ontgaan. Voor de derde keer op rij gaat Brus dit kunstje alweer flikken.

Ook in de kopgroep weinig spektakel in de slotfase. Geen flitsende demarrages of renners die op een
andere manier probeerden de overwinning te verschalken. Wel een mooie eindsprint. Bart Vendrig uit Maurik
leek daarbij zijn kunstje van 2009 te gaan herhalen. ‘Drie jaar geleden kwam ik hier als eerste uit de laatste
bocht en dat was toen de juiste tactiek’, vertelde Vendrig wat nonchalant. ‘Vandaag werkte dat dus niet. Van

Poppel kan hard sprinten en die kwam er dus nog overheen.’

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Danny van Poppel POPPEL NED 1:47:56 45 8
2 Bart Vendrig MAURIK 1460 z.t. 39 3
3 Koen Bouwman ULFT 5131 z.t. 34
4 Jeroen van Zanten MEERKERK 1251 z.t. 30
5 Jelmer Asjes KOOG A/D ZAAN 199 z.t. 27 3
6 Gerwin de Regt NISPEN 1219 z.t. 25 5
7 Rudi van Houts LUYKSGESTEL 1344 z.t. 24 1
8 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 0:56 23 2
9 Chris Macic NEW ZEALAND NZL z.t. 22 3
10 Marco Brus SCHIIJNDEL 1205 z.t. 21 6
11 Leander Schreurs ELBURG 1198 1:03 20
12 Robin Wennekes DODEWAARD 171 1:06 19
13 Luuc Bugter ARNHEM 5430 z.t. 18
14 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 z.t. 17
15 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 16
16 Ritchie Motké BEEK 1157 z.t. 15
17 Dennis van lersel BERKEL-ENSCHOT 5023 z.t. 14
18 Jan Coolen GELDROP 1265 z.t. 13
19 Marc Janssen EDE 1113 z.t. 12
20 Avery Arendse SOUTH AFRICA RSA z.t. 11
21 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 z.t. 10
22 Guy Gabay ISRAEL ISR z.t. 9
23 Florian Smits AMSTERDAM 1166 z.t. 8
24 Michel Stroosnijder HANSWEERT 1048 z.t. 7
25 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 z.t. 6
26 Ronald Puttenstein HATTEM 1476 z.t. 5
27 Patrick Ruckert LIEROP 1286 z.t. 4
28 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 z.t. 3
29 Wilbert van Binsbergen DODEWAARD 1252 z.t. 2
30 Paul Dekkers GERWEN 1030 z.t. 1

Overige punten (Sprints)
Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 2

Bloemenatelier

Ad Basten
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIIJNDEL 1205 336
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 215
3 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 145
4 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 133
5 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 130
6 Jan Coolen GELDROP 1265 130
7 Geert van der Weijst REUSEL 127 128
8 Robbert de Greef GELDROP 5346 119
9 Wouter de Haas EERSEL 5017 117
10 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
11 Ritchie Motké BEEK 1157 107
12 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 107
13 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 96
14 Paul Dekkers GERWEN 1030 94
15 Patrick Ruckert LIEROP 1286 93
16 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 86
17 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 86
18 Pim de Beer BAKEL 148 82
19 Twan van den Brand VOLKEL 1194 81
20 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 77
21 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 73
22 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 73
23 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
24 Dennis van lersel BERKEL-ENSCHOT 5023 67
25 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 67
26 Twan Brusselman HELMOND 5293 66
27 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 64
28 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 60
29 Robin Wennekes DODEWAARD 171 59
30 Harm van der Sanden NULAND 5233 57
31 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 56
32 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
33 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 55
34 Danny van Poppel POPPEL (BEL) NED 53
35 Gerwin de Regt NISPEN 1219 51
36 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 51
37 Dennis Smit ZWANENBURG 174 50
38 Jeroen Zanten MEERKERK 1251 47
39 Niek Basten HAPERT 1153 46
40 Florian Smits AMSTERDAM 1166 45
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Tijdritoverwinning voor Sander Oostlander

Knappe zege Teunissen in Steensel

STEENSEL - In de wielerronde van Steensel kwam de negentienjarige Derk Abel
Beckering met een kleine twintig meter voorsprong uit de laatste bocht. Kat in het
bakkie, dacht de man uit Amstelveen. De eveneens negentienjarige Mike Teunissen
uit Ysselsteyn rekende op dat moment ook niet echt meer op de winst. Toch
versloeg hij Beckering na een zinderende sprint nog met een banddikte. In de
kleuren van het Rabobank-opleidingsteam was het al zijn derde overwinning in drie
dagen. Bart Vendrig uit Maurik completeerde het erepodium op plaats drie. In de
eerder op de avond verreden tijdrit over zeven kilometer stond er geen maat op
tijdritspecialist Sander Oostland uit Zwijndrecht.

-

door Peer van Dam

De wedstrijd in Steensel kende
wel een erg dun verhaal. De
eerste ontsnapping van de
wedstrijd was meteen de
beslissende. Op zo ongeveer het
zwaarste criterium van Zuidoost-
Brabant demonstreerde Lars van
der Vall uit Ouderkerk aan de
Amstel na een kleine veertig
minuten wedstrijd dat hij voor de
winst ging. Met een krachtige
demarrage pakte hij een kleine
voorsprong op het sterke
peloton. Acht andere hardrijders
waaronder de niet kapot te
krijgen 46-jarige Ronald Roos, ~ — y
sloten aan en de kaarten waren =

meteen geschud. Via een felle

achtervolging konden alleen Tim Kerkhof en de latere winnaar Mike Teunissen het geslagen gat nog dichten.
De dertig overblijvers in het peloton waren per direct verslagen.

Een van de mannen die de slag gemist had, was Marco Brus, met overmacht nog steeds de leider in het
Baby-Dump Kempenpers Klassement. ‘Bochtige parkoersen als Steensel liggen me niet zo. Met een
ploegmaat in de kopgroep kan ik ook het gat niet dichtrijden. Helaas leg ik me er bij neer dat ik er dan niet bij
zit’, aldus de man uit Schijndel. Brus won nog wel de sprint van een groepje achtervolgers. Met zijn
uiteindelijke twaalfde plaats loopt hij nog wat verder uit op zijn naaste concurrent Twan Castelijns uit Hapert
die vandaag slechts twintigste werd. Met alleen de finalewedstrijd van Nuenen komende zondag nog te
gaan, wint Brus voor de derde keer op rij het Kempenklassement.
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De winnaar van de wedstrijd moest dus uit de kopgroep komen. Dit leek Derk Abel Beckeringh uit
Zwijndrecht te worden. Bij het ingaan van de laatste bocht had hij nog een kleine twintig meter voorsprong
op zijn achtervolgers. Wedstrijd gewonnen betekent dat normaal gezien in Steensel. Echter niet dit jaar. Met
een ultieme jump wist Mike Teunissen de winst te pakken. Voor deze jonge vent uit het Limburgse
Ysselsteyn betekende het de derde winst in drie dagen tijd: na de Omloop van Overijsse op zaterdag, de
Slag om Norg op zondag nu de Ronde van Steensel.

De tijdrit in Steensel werd dus een prooi voor Sander Oostlander. De renner van Cycling Team Jo Piels was
sheller dan zijn ploeggenoot Bram de Kort die de tweede tijd op de klokken bracht. Danny Vrolijk zorgde
ervoor dat niet het gehele podium door de mannen van Piels werd bezet. Hij nestelde zich voor Sjors

Roosen op de derde plaats.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd  Pnt.
1 Sander Oostlander ZWIINDRECHT 153 8:49,00 25
2 Bram de Kort DONGEN 154 8:52,98 22
3 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 8:56,23 19
4 Sjors Roosen GOIRLE 158 8:57,99 17
5 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 9:02,34 16
6 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 9:02,48 15
7 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 9:08,94 14
8 Jelle van der Marel DE LIER 5004 9:12,15 13
9 Koen Bouwman ULFT 5131 9:13,63 12
10 Twan Castelijns HAPERT 1222 9:14,80 11
11 Derk Abel Beckeringh AMSTELVEEN 5370 9:15,49 10
12 Marco Brus SCHIINDEL 1205 9:15,69 9
13 Jeffrey Mellemans WELLEN (BEL) BEL 9:16,53 8
14 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 9:17,49 7
15 Jan Coolen GELDROP 1265 9:17,52 6
16 Rob van der Niet LEIDEN 1004 9:17,64 5
17 Lars van de Vall OUDERKERK A/D AMSTEL 1019 9:19,63 4
18 Timo Roosen GOIRLE 5345 9:22,78 3
19 Sjors Handgraaf VOORHOUT 5356 9:29,03 2
20 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 9:36,18 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIIJNDEL 1205 345
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 226
3 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 146
4 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 145
5 Jan Coolen GELDROP 1265 136
6 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 134
7 Geert van der Weijst REUSEL 127 128
8 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 122
9 Robbert de Greef GELDROP 5346 119
10 Wouter de Haas EERSEL 5017 117
11 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
12 Ritchie Motké BEEK 1157 107
13 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 96
14 Paul Dekkers GERWEN 1030 94
15 Patrick Ruckert LIEROP 1286 93
16 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 87
17 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 86
18 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 86
19 Pim de Beer BAKEL 148 82
20 Twan van den Brand VOLKEL 1194 81
21 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 77
22 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 73
23 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
24 Dennis van lersel BERKEL-ENSCHOT 5023 67
25 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 67
26 Twan Brusselman HELMOND 5293 66
27 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 64
28 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 64
29 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 60
30 Robin Wennekes DODEWAARD 171 59
31 Harm van der Sanden NULAND 5233 57
32 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 56
33 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
34 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 55
35} Danny van Poppel POPPEL (BEL) NED 53
36 Gerwin de Regt NISPEN 1219 51
37 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 51
38 Dennis Smit ZWANENBURG 174 50
39 Koen Bouwman ULFT 5131 47
40 Jeroen Zanten MEERKERK 1251 47
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 1:53:42 45 7
2 Derk Abel Beckeringh AMSTELVEEN 5370 z.t. 39 3
3 Bart Vendrig MAURIK 1460 z.t. 34
4 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED z.t. 30
5 Tim Kerkhof NISTELRODE 5179 0:02 27
6 Lars van de Vall OUDERKERK A/D AMSTEL 1019 z.t. 25 2
7 Ronald Roos MERKSPLAS (B) NED z.t. 24 8
8 Benjamin Sydlik WASSENBERG (GER) GER z.t. 23 1
9 Harm van der Sanden NULAND 5233 z.t. 22 1
10 Sjors Roosen GOIRLE 158 0:06 21
11 Kobus Hereijgers HEDEL 1032 0:07 20 7
12 Marco Brus SCHIINDEL 1205 1:19 19
13 Twan van den Brand VOLKEL 1194 z.t. 18
14 Timo Roosen GOIRLE 5345 z.t. 17
15 Bram de Kort DONGEN 154 1:21 16
16 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 z.t. 15
17 Patrick van Leeuwen HILVARENBEEK 1116 z.t. 14
18 Wouter de Groot PIINACKER 1110 1:26 13
19 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 1:28 12
20 Twan Castelijns HAPERT 1222 z.t. 11
21 Koen Bouwman ULFT 5131 z.t. 10
22 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 z.t. 9
23 Stefan Breemes AMSTERDAM 1210 z.t. 8
24 Gerwin de Regt NISPEN 1219 z.t. 7
25 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 z.t. 6 3
26 Barry Bel DE GOORN 1143 1:32 5
27 Jeroen Meijers ALPHEN NB 5193 1:33 4
28 Gijs Vierling VELDHOVEN 1075 1:34 3
29 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 1:36 2
30 Teun van Poppel HILVARENBEEK 5129 1:41 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr

1 Marco Brus SCHIIJNDEL 1205 364
2 Twan Castelijns HAPERT 1222 237
3 Ronald Roos MERKSPLAS (BEL) NED 177
4 Mike Teunissen YSSELSTEYN (LB) 5033 174
5 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 155
6 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 143
7 Jan Coolen GELDROP 1265 137
8 Geert van der Weijst REUSEL 127 128
9 Robbert de Greef GELDROP 5346 119
10 Wouter de Haas EERSEL 5017 117
11 Giel de Nijs AMSTERDAM 1001 110
12 Ritchie Motké BEEK 1157 107
13 Twan van den Brand VOLKEL 1194 929
14 Thijs Poelstra NIJMEGEN 1003 96
15 Paul Dekkers GERWEN 1030 94
16 Patrick Ruckert LIEROP 1286 93
17 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 89
18 Dirk Jansen VALKENSWAARD 1156 87
19 Gert-Jan Bosman EMMEN 5347 86
20 Koos Jeroen Kers AMSTELVEEN 1023 86
21 Pim de Beer BAKEL 148 82
22 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED 81
23 Harm van der Sanden NULAND 5233 80
24 Bart Vendrig MAURIK 1460 76
25 Jack Vermeulen 'S-GRAVENDEEL 5279 73
26 Adam Phelan AUSTRALIA AUS 72
27 Mark Knoops MAASTRICHT 5085 70
28 Roy van Heeswijk SINT-OEDENRODE 1192 69
29 Dennis van lersel BERKEL-ENSCHOT 5023 67
30 Twan Brusselman HELMOND 5293 66
31 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 1149 64
32 Roy de Waal WESTERHOVEN 1279 64
33 Yoeri Havik ASSENDELFT 128 60
34 Robin Wennekes DODEWAARD 171 59
35 Gerwin de Regt NISPEN 1219 58
36 Koen Bouwman ULFT 5131 57
37 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 56
38 Darren Lapthorne AUSTRALIA AUS 56
39 Bram de Kort DONGEN 154 54
40 Danny van Poppel POPPEL (BEL) NED 53
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Twan Castelijns wint in snikheet
Nuenen

NUENEN - In de slotwedstrijd van het Baby-Dump Kempenklassement, die
afgelopen zondag werd verreden in Nuenen, hebben de twee absolute smaakmakers
van dit seizoen zich nog maar eens van voren laten zien. Nummer twee Twan
Castelijns uit Hapert i
behaalde in Nuenen na
een fraaie solo zijn vierde
seizoenzege, terwijl
eindwinnaar Marco Brus
met een knappe sprint de
tweede plaats voor zich
opeiste, voor Jeroen
Janssen uit Nijmegen.

door Gerben van den Broek

Twan Castelijns was na afloop
duidelijk in zijn sas met zijn
overwinning. ‘Het viel even stil en
daardoor sloeg ik meteen een
gaatje. Vervolgens ben ik gas
bluven geven en liep ik steeds

% verder uit. Op drie rondes voor het einde had
s ik het even moeilijk, maar toen ik hoorde dat
ik vijftig seconden voorsprong had wist ik dat
het goed zat. Vooraf voelde ik me niet super
door dat hete weer, maar de anderen
hadden daar blijkbaar ook last van.” Een
peloton van een kleine dertig renners was
naar Nuenen gekomen voor de laatste

_ wedstrijd van het Kempenklassement. De
tropische omstandigheden eisten al snel hun
tol. Reeds na enkele ronden reed een
kopgroep van tien renners weg. Deze tien
waren: Job Vissers, Kobus Hereijgers, Luc
Hagenaars, Ruud Kooijmans, Jeroen
Janssen, Arjan Oosthoek, Wayne Stijns, de
Japanner Takayuki Abe en de Baby-Dump
renners Marco Brus en Twan Castelijns.
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Eendrachtig samenwerkend reden zij de rest van de deelnemers allemaal op minimaal een ronde
achterstand. De finale werd ingeluid met een demarrage van Marco Brus. Nadat hij was teruggepakt waagde
Twan Castelijns op zeven rondes van het einde een poging. De overige koplopers twijfelden even en zagen
de 24-jarige coureur uit Hapert pas na de finishlijn weer terug.

De sprint om de tweede plek werd overtuigend gewonnen door Marco Brus, die voor het derde
opeenvolgende jaar eindwinnaar werd van het Kempenklassement. Brus won de wedstrijden in Oirschot en
Bergeijk en wist daarnaast in de andere wedstrijden ook een groot aantal podium- en ereplaatsen bij elkaar
te rijden. ‘Aan het begin van dit seizoen heb ik nog gezegd dat ik niet speciaal voor het klassement zou gaan
rijden. Maar toen ik eenmaal aan de leiding kwam, heb ik toch geprobeerd om in zoveel mogelijk wedstrijden
punten te pakken. Een nadeel is wel dat wanneer je in de leiderstrui rijdt, andere renners je extra in de gaten
houden. Dat maakt het moeilijker om wedstrijden te winnen. Daarnaast ben ik deze week na een aantal
weken vakantie weer begonnen met werken, waarbij ik de hele dag op mijn benen moet staan. Ik had dan
ook geen superbenen tijdens de wedstrijd. Maar gelukkig wist Twan het vandaag af te maken, waardoor de
overwinning toch in de ploeg is gebleven. Dat vind ik het belangrijkste.’

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr Tijd Pnt. Sprints
1 Twan Castelijns HAPERT 1222 1:48:15 45 8
2 Marco Brus SCHIINDEL 1205 1:03 39 3
3 Jeroen Janssen NIJMEGEN NED z.t. 34
4 Luc Hagenaars MAASTRICHT 125 z.t. 30 5
5 Arian Oosthoek HENRIK IDO AMBACHT 1031 z.t. 27 3
6 Wayne Stijns BUNDE 5130 z.t. 25
7 Kobus Hereijgers HEDEL 1032 z.t. 24 2
8 Takayuki Abe EYGELSHOVEN 1537 1:08 23 2
9 Job Vissers EINDHOVEN 1382 1:15 22
10 Ruud Kooijmans EINDHOVEN 1465 3:33 21 10
11 Eddy van |Jzendoorn TIEL 140 1 Ronde 20
12 Erik van Bekkum WAMEL 1062 1 Ronde 19
13 Paul Dekkers GERWEN 1030 1 Ronde 18
14 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1467 1 Ronde 17
15 Jorrit Jongbloed UTRECHT 1543 1 Ronde 16
16 Wilbert van Binsbergen DODEWAARD 1252 1 Ronde 15
17 Giliam van den Thillart NIJMEGEN 1491 3 Ronden 14
18 Rik van 1Jzendoorn TIEL 1081 3 Ronden 13
19 Jan Coolen GELDROP 1265 4 Ronden 12
20 Rick Craenen NEDERWEERT 1147 4 Ronden 11
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R
T Wareo Brs (Sehlnde

Plaats  Wedstrijd Datum
1 43e Torenronde van Oirschot 12-6-2012
1 14e Kermisronde Bergeijk 10-7-2012
2 55e "Om de Gele Trui" - Duizel 30-7-2012
2 33e Van Gogh Ronde van Nuenen 19-8-2012
5 Afwachting "Acht van Bladel" 24-6-2012
5 46e Kermisronde van Luyksgestel 25-6-2012
6 46e Grote Ronde van Gerwen - Proloog 9-4-2012
6 Wielerronde Haghorst / Hilvarenbeek 10-6-2012
7 64e Ronde van Veldhoven 9-7-2012
10 51e Mijl van Mares - Maarheeze 3-8-2012
12 46e Grote Ronde van Gerwen 9-4-2012
12 31e Wielerronde van Steensel - Tijdrit 13-8-2012
12 3le Wielerronde van Steensel - Criterium 13-8-2012
16 21e Ronde van Riethoven 18-6-2012

ZeyivaniGasteliynsilk
eRianGastelinsjiHanenil
Plaats  Wedstrijd Datum

1 Afwachting "Acht van Bladel" 24-6-2012
1 33e Van Gogh Ronde van Nuenen 19-8-2012
3 46e Grote Ronde van Gerwen 9-4-2012
4 46e Grote Ronde van Gerwen - Proloog 9-4-2012
4 64e Ronde van Veldhoven 9-7-2012
8 55e "Om de Gele Trui" - Duizel 30-7-2012
10 3le Wielerronde van Steensel - Tijdrit 13-8-2012
15 43e Torenronde van Oirschot 12-6-2012
17 46e Kermisronde van Luyksgestel 25-6-2012
20 31e Wielerronde van Steensel - Criterium 13-8-2012

o6 [l Lioolmeams (milhovem)
Plaats  Wedstrijd Datum
5 46e Grote Ronde van Gerwen - Proloog 9-4-2012
5 3le Wielerronde van Steensel - Tijdrit 13-8-2012
9 43e Torenronde van Oirschot 12-6-2012
10 33e Van Gogh Ronde van Nuenen 19-8-2012
11 64e Ronde van Veldhoven 9-7-2012
15 Afwachting "Acht van Bladel" 24-6-2012
15 51e Mijl van Mares - Maarheeze 3-8-2012
19 Wielerronde Haghorst / Hilvarenbeek 10-6-2012
20 55e "Om de Gele Trui" - Duizel 30-7-2012
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1° Robbert de Greef
2° Giel de Nijs
3° Bob Martens

1° Mike Teunissen
2° Gert-Jan Bosman
3° Twan Castelijns
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1° Jack Vermeulen
2° Giel de Nijs
3° Paul Dekkers
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1° Marco Brus
2° Adam Phelan (AUS)
3° Darren Lapthorne (Aus)

RIETHOVEN

2° Ferdi van Katwijk

3° Ritchie Motké
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ﬁ

1° Twan Castelijns
2° Twan Brusselman
3° Roy de Waal

1° Yoeri Havik
2° Twan van den Brand
3° Jeff Vermeulen

1° Pim de Beer
2° Ronald Roos
3° Geert van der Weijst

1° Marco Brus
2° Twan van den Brand
3° Koos Jeroen Kers
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1° Gert Jan Bosman
2° Marco Brus
3° Dennis Smit

1° Danny van Poppel
2° Bart Vendrig
3° Koen Bouwman
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1° Sander Oostlander
2° Bram de Kort
3° Danny Vrolijk
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1° Mike Teunissen
2° Derk Abel Beckeringh
3° Bart Vendrig

1° Twan Castelijns
2° Marco Brus
3° Jeroen Janssen
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Stand Naam

1 Marco Brus
Twan Castelijns
Ruud Kooijmans
Ronald Roos
Mike Teunissen
Ferdi van Katwijk
Jan Coolen
Geert van der Weijst
Robbert de Greef
10 Wouter de Haas
11 Jeroen Janssen
12 Paul Dekkers
13 Giel de Nijs
14 Ritchie Motké
15 Rik van 1Jzendoorn
16 Twan van den Brand
17 Thijs Poelstra
18 Patrick Ruckert
19 Dirk Jansen
20 Gert-Jan Bosman
21 Koos Jeroen Kers
22 Pim de Beer
23 Harm van der Sanden
24 Bart Vendrig
25 Jack Vermeulen
26 Adam Phelan
27 Mark Knoops
28 Roy van Heeswijk

© 00 N O~ WN

29 Dennis van lersel
30 Rick Craenen
31 Twan Brusselman

32 Danny Vrolijk

33 Roy de Waal

34 Yoeri Havik

35 Robin Wennekes
36 Gerwin de Regt
37 Koen Bouwman
38 Darren Lapthorne
39 Bram de Kort

40 Danny van Poppel
41 Kobus Hereijgers
42 Derk Abel Beckeringh
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Woonplaats
SCHIJNDEL
HAPERT
EINDHOVEN

MERKSPLAS (BEL)
YSSELSTEYN (LB)

OVERLOON
GELDROP
REUSEL
GELDROP
EERSEL
NIJMEGEN
GERWEN
AMSTERDAM
BEEK

TIEL
VOLKEL
NIJMEGEN
LIEROP

VALKENSWAARD

EMMEN
AMSTELVEEN
BAKEL
NULAND
MAURIK

'S-GRAVENDEEL

AUSTRALIA
MAASTRICHT

SINT-OEDENRODE
BERKEL-ENSCHOT
NEDERWEERT

HELMOND
SCHIPLUIDEN

WESTERHOVEN

ASSENDELFT
DODEWAARD
NISPEN
ULFT
AUSTRALIA
DONGEN
POPPEL (BEL)
HEDEL
AMSTELVEEN
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Lic.Nr
1205 406
1222 290
1465 186
NED 177
5033 174
1467 160
1265 149
127 128
5346 119
5017 117
NED 115
1030 112
1001 110
1157 107
1081 102
1194 929
1003 96
1286 93
1156 87
5347 86
1023 86
148 82
5233 80
1460 76
5279 73
AUS 72
5085 70
1192 69
5023 67
1147 67
5293 66
1149 64
1279 64
128 60
171 59
1219 58
5131 57
AUS 56
154 54
NED 53
1032 53
5370 52
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43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
08
99

100

Dennis Smit

Arian Oosthoek
Jeroen Zanten

Job Vissers

Niek Basten

Florian Smits

Jaap Kooijman

Tom Marcelis

Eddy van 1Jzendoorn
Lachlan Norris
Dylan Groenewegen
Boudewijn de Graaff
Sjors Roosen

Gijs Vierling

Jeff Vermeulen
Kenneth van Bilsen
Luc Hagenaars
Wayne Stijns

lan Kastelijn

Ronald Winters
Timo Roosen

Teun van Poppel
Sander Oostlander
Bob Schoonbroodt
Kenny Kastelijn
Lars van de Vall
Rob Disseldorp
Brian van Goethem
Jelmer Asjes

Bram Sprangers

Tijl van der Steeg
Bob Martens

Tim Kerkhof

Waldo Gronum
Marc Janssen

Rudi van Houts
Takayuki Abe

Nick van der Meer
Chris Macic

Malaya van Ruitenbeek
Tim Veldt

Benjamin Sydlik
Stuart Shaw

Tristan Sint Nicolaas
Roy Eefting

Michael Schweizer
Gerhard Joling

Micki van Empel
Robbie Gevers
Glenn Hool

Patrick van Leeuwen
Leander Schreurs
Guus Schoth
Tobias Loos

Jeroen Meijers
Raymond Werst
Erik van Bekkum
Twan Schalk
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ZWANENBURG
HENRIK IDO AMBACHT
MEERKERK

ERP

HAPERT
AMSTERDAM
SITTARD
EINDHOVEN

TIEL

AUSTRALIA
AMSTERDAM
OOSTERWIJK
GOIRLE
VELDHOVEN
HOOGVLIET ROTTERDAM
BELGIE
MAASTRICHT
BUNDE

DEN DUNGEN
HAMONT-ACHEL (BEL)
GOIRLE
HILVARENBEEK
ZWIINDRECHT
HOENSBROEK
NEERKANT
OUDERKERK A/D AMSTEL
RIJPWETERING
SLUISKIL

KOOG A/D ZAAN
TERHEIJDEN
WINKEL

BEEK LB
NISTELRODE
SOUTH AFRICA

EDE

LUYKSGESTEL
JAPAN
HONSELERSDIJK
NEW ZEALAND

DEN HAAG
AMSTERDAM
WASSENBERG (GER)
AUSTRALIA
DORDRECHT
GROLLOO

AACHEN (GER)
KRIMPEN AD IJSSEL
BERLICUM NB
SCHIJNDEL
MERKELBEEK
HILVARENBEEK
ELBURG
AMSTERDAM
EITORF (GER)
ALPHEN NB
HEERLEN

WAMEL
RIJSBERGEN

kg

174
1031
1251
1382
1153
1166
5350
1464

140
AUS

186
1358

158
1075

138

BEL

125
5130
5050

BEL
5345
5129

153

156
5142
1019
1099
5036

199
5094
1084
1043
5179
RSA
1113
1344
JPN
5317

NZL
1499
1065
GER
AUS
5382

176
GER
1407
5140
5063
5126
1116
1198
1212
GER
5193
1160
1062
1121
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50
50
47
46
46
45
45
45
43
42
41
39
38
38
37
37
35
35
34
33
33
32
31
31
31
31
30
30
30
30
29
28
27
27
27
25
25
25
25
24
24
24
24
24
24
23
22
22
22
21
21
20
20
20
20
20
19
19
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Bloemenateher

Ad Basten
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Bloemenatelier Ad Basten, Hapert
GMO Nederland BV, Hapert

GROEP

Nijbod Consultancy, Eindhoven

Toer-Wielerclub Het Snelle Wiel, Bladel
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